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Rokytnický zpravodaj

Vážení spoluobčané,

ještě nedávno jsme si užívali letních teplot, zasloužených dovole-
ných, děti si užívaly prázdnin a najednou už je tu zase zima, blíží se 
Vánoce a konec letošního roku. Možná díky uspěchané době a kolo-
toči každodenního života mám osobně pocit, že čas běží stále rychleji. 
Blížící se vánoční svátky jsou však obdobím, kdy budeme mít příleži-
tost zpomalit, dopřát si alespoň chvíli klidu, pohody a využít tyto chvíle 
pro svoji rodinu nebo jen sami pro sebe. Konec roku je také obdobím, 
kdy hodnotíme, co nám uplynulý rok přinesl nebo naopak odnesl, co 
se nám podařilo nebo naopak nepodařilo. Z tohoto hodnocení pak 
vychází i naše předsevzetí a plány do nového roku. Stejně jako v minu-
lých letech bych také já rád využil posledního čísla Rokytnického zpra-
vodaje ke zhodnocení roku 2023 z pohledu našeho města.  

Rok 2023 byl po dvou letech s koronavirem a po loňské uprchlické 
krizi vyvolané válkou na Ukrajině relativně klidným rokem, který na-
štěstí nepřinesl žádnou další mimořádnou událost. I v roce 2023 jsme 
se však všichni potýkali s důsledky, které tyto události vyvolaly, jako 
jsou vysoké ceny energií, vysoká inflace a zvyšující se ceny potravin, vy-
soké úrokové sazby, atd. Doufejme, že se tyto negativní dopady podaří 
v roce 2024 co nejvíce eliminovat.

Hospodaření města v roce 2023 se i přes tyto negativní hospodář-
ské vlivy vyvíjelo dobře, a to především díky velké opatrnosti při tvorbě 
rozpočtu na letošní rok, velkým rezervám u výdajů na energie a také 

SLOVO STAROSTY nezapojeným zůstatkům na účtech města ve výši 15 mil. Kč z loňského 
roku. Na konci tohoto roku tak máme na účtech města celkový zůsta-
tek téměř 30 mil. Kč. Vzhledem k plánovaným velkým investičním ak-
cím a vzhledem ke schválenému konsolidačnímu balíčku vlády, který 
bude mít patrně negativní vliv na rozpočtové příjmy v příštím roce, se 
budou tyto finanční rezervy více než hodit.

V rámci investičních akcí v roce 2023 měla být největší akcí města 
a Libereckého kraje v Rokytnici rekonstrukce hlavní silnice. Bohužel, 
díky průtahům s výběrovým řízením, pomalému nástupu firmy na 
provádění prací a problémům s kolizí podzemních sítí v jediném za-
hájeném úseku pod náměstím, se v roce 2023 nezrealizovalo téměř 
nic. Doufejme, že v letech 2024-25, kdy by měla být rekonstrukce hlav-
ní silnice prováděna, půjde vše lépe než letos. V každém případě Vás 
všechny prosím o trpělivost a shovívavost, protože se skutečně jedná 
o velmi rozsáhlou stavbu, která se dotkne každého z nás. 

Největší investiční akcí tak byla „Oprava příjezdové komunikace ke 
skiareálu Horní Domky“ včetně „Veřejného osvětlení a kabelového roz-
vodu pro závorový systém“ za téměř 6,8 mil. Kč. Tato akce byla pod-
pořena dotací ze Státního fondu životního prostředí, z Programu pro 
obce na území NP ve výši 4 mil. Kč. V rámci místních komunikací se 
kromě běžných oprav podařilo celoplošně opravit povrch komunikace 
k vodojemu v Horní Vsi, celkově zrekonstruovat přístupový chodník na 
sídlišti, celoplošně opravit chodník na náměstí a vybudovat chodníček 
u dolní školky. Na sídlišti se také povedlo zajistit opravu opěrné zdi pod 
bytovým domem čp. 667, která byla v havarijním stavu.

Velmi důležitou činností města je také péče o majetek. Na budově 
historické radnice se podařilo i díky dotaci z Libereckého kraje provést 
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výměnu další části oken, zrenovovat hlavní žulové schodiště a teraco 
v prvním patře, zrekonstruovat první část sociálních zařízení a opravit 
balkón. Složitou akcí bylo také statické zabezpečení konstrukce bal-
kónu na věži radnice, kde po 120 letech zcela vyrezavěl zabudovaný 
ocelový nosník. V rámci drobných památek se zrestauroval kamenný 
křížek v Horní Vsi. V kulturním domě proběhla rekonstrukce sociálních 
zařízení a požárního schodiště. 

Majetek města jsme jen neudržovali, ale i rozšiřovali. V letošním 
roce se městu podařilo získat do svého majetku areál firmy Rotes. 
Vzhledem k tomu, že jako město hledáme už několik let nové vhodné 
zázemí pro Drobné služby a prostor pro vybudování moderního sběr-
ného dvora, které by nahradily nevyhovující prostory v bývalém „archi-
vu“, byla koupě areálu bývalých technických služeb města nejlepším 
řešením a ohromnou příležitostí, kterou se podařilo využít. Po více jak 
20 letech se tak Drobné služby města vrátí v příštím roce do prostor, 
které za tímto účelem v minulosti město vybudovalo. 

I v roce 2023 jsme v Rokytnici pokračovali v odpovědném nakládá-
ní s odpady a vzorném třídění. Důkazem toho je opakované umístění 
města na prvním místě v soutěži Libereckého kraje ve třídění odpadu 
Zlatá popelnice, a to v kategorii obcí nad 2 000 obyvatel. Podle nových 
pravidel jsme v letošním roce získali také čestný titul „Příkladné město 
v třídění odpadu“ a byli jsme zařazeni do „Síně vítězů“.  Následující dva 
roky tak nebudeme v této soutěži hodnoceni. Kromě krajské soutěže 
jsme byli v roce 2023 úspěšní i v rámci celorepublikové soutěže „O křiš-
ťálovou popelnici“, kde jsme získali v kategorii měst 501-5 000 obyvatel 
krásné 2. místo. Děkujeme, že třídíte.

Kromě investičních akcí, majetku a odpadů jsme v roce 2023 řešili 
i změny v našich příspěvkových organizacích. Asi největší změnou byla 
změna na postu ředitelky základní školy. V polovině roku odešla po té-
měř 13 letech ve funkci ředitelky do zaslouženého důchodu Mgr. Blan-
ka Zemánková. V rámci konkurzního řízení byla následně vybrána do 
funkce ředitelky Mgr. Markéta Šmídová. Jsem si jistý, že v její osobě 
máme záruku kvalitního fungování základní školy i do budoucna. Dru-
hou významnou změnou v rámci našich příspěvkových organizací bylo 
sloučení Domu dětí a mládeže Pod střechou se základní školou. Tato 
změna byla vyvolaná především změnami ve financování středisek 
volného času mládeže za strany státu, které pro náš Dům dětí a mlá-
deže nejsou vůbec příznivé. Toto sloučení by nám mělo pomoci lépe 
si poradit s těmito změnami ve financování a je také logickým krokem 
v návaznosti na jmenování dlouholeté ředitelky DDM ředitelkou ZŠ.

K významným změnám nedocházelo jen v rámci organizací města. 
Velmi důležitou a diskutovanou událostí byl v tomto roce prodej spo-
lečnosti Spartak Rokytnice, a. s. ze strany TJ Spartak Rokytnice. Vstup 
silného investora do této společnosti vyvolává mnoho očekávání v bu-
doucím rozvoji lyžařských areálů Horní Domky a zejména Studenova. 
Silný investor by měl být schopen zajistit tento rozvoj finančně, měl 
by být garancí spolehlivého provozování areálů, zajištění kontinuity ve 
vedení společnosti a kontinuity v rozvojových záměrech. Bohužel tyto 
věci v případě bývalého majitele velmi často nefungovaly a nejlepšímu 
lyžařskému středisku v České republice tak pomalu ujížděl vlak. Kromě 
velkých očekávání v rozvoji areálu a návazně našeho města vnímám 
i obavy z neřízeného a překotného rozvoje, který by Rokytnici mohl 
spíše uškodit. Jsem si jistý, že ve vedení města a v zastupitelstvu je 
shoda na tom, že nechceme být ani druhý Špindlerův Mlýn ani druhý 
Harrachov, chceme být stále Rokytnice nad Jizerou s fungujícím a kon-
kurenceschopným areálem, s fungujícími službami nejen pro turisty, 
ale hlavně pro místní a s celoročně fungujícím cestovním ruchem. 
Budeme se i nadále snažit, aby se Rokytnice rozvíjela koordinovaně 
a udržitelně. Chceme být městem, které má svou vlastní stopu.

A co nás čeká v roce 2024?
Kromě rekonstrukce hlavní silnice, o které jsem psal v úvodu, nás 

čeká několik dalších investičních akcí, které se již v tuto dobu připravu-
jí. Na některé z nich jsme získali dotační podporu. Jedná se například 
o opravu Lyžařské cesty na Horní Domky – 1. etapa, instalaci fotovol-
taické elektrárny na objektu Mateřské školy Horní Rokytnice, výměna 
střešní krytiny na objektu MŠ Horní, další etapa výměny oken a rekon-
strukce sociálních zařízení v budově radnice, rekonstrukce schodiště 
u čp. 548 na sídlišti. Ve spolupráci s VHS Turnov se plánuje rekonstruk-
ce vodovodu a kanalizace na sídlišti. Připravuje se také velmi složitá 
akce, kterou je výstavba inženýrských sítí v ulici mezi poštou a hotelem 
Krakonoš, která řeší vybudování nového vodovodu, dešťové kanali-
zace a přeložky plynovodu ze školního hřiště a splaškové kanalizace 
u hotelu Krakonoš.

Plánů je na příští rok opravdu hodně. Pro rozpočet města to bude 
opět velmi náročný rok. Doufejme, že změny vyvolané konsolidačním 
balíčkem vlády budou mít na příjmovou stránku rozpočtu příštího 
roku co nejmenší dopad.  

Kromě investičních akcí nás v roce 2024 čekají hned troje volby, a to 
do Evropského parlamentu, krajské volby a senátní volby.

Vážení spoluobčané,
závěrem mi dovolte, abych popřál, jako každý rok, nejprve Rokytnici 

nad Jizerou vydařenou zimní sezónu, dostatek přírodního sněhu na 
sjezdovkách, méně sněhu na silnicích a hodně spokojených návštěv-
níků.

Vám všem pak klidné a pohodové prožití vánočních svátků, dětem 
bohatého Ježíška a do nového roku 2024 hodně zdraví, štěstí, úspěchů 
a splněných novoročních předsevzetí.

 Petr Matyáš
 starosta
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Zprávy z jednání rady města za uplynulé období
Souhlas vlastníka nemovitosti s umístěním sídla 
spolku Soví vrch

Město obdrželo žádost spolku Soví vrch, Horní Rokytnice 280, 
512 44 Rokytnice nad Jizerou, IČ: 27058557 o udělení souhlasu s umís-
těním sídla spolku na adrese Horní Rokytnice 467, 512 44 Rokytnice 
nad Jizerou. Touto novou adresou sídla spolku je budova DDM Pod 
Střechou. Spolek Soví vrch je dlouholetým pořadatelem dětského let-
ního tábora v Mařenicích a s DDM v této věci spolupracuje. Rada měs-
ta tuto žádost schválila.

Návrh na schválení smlouvy o poskytnutí finančních 
prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní 
infrastruktury na rok 2023 na akci „Zvýšení bezpečnosti 
úseku silnice II/294 městem Rokytnice nad Jizerou, I. etapa, 
úsek A, B+C“

Jedná se o poskytnutí podpory ze Státního fondu dopravní infra-
struktury na projekt „Zvýšení bezpečnosti úseku silnice II/294 městem 
Rokytnice nad Jiz., I. Etapa úsek A“. V roce 2022 byly na základě Smlou-
vy č. 573/B1/2022 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu SFDI 
na rok 2022 poskytnuty finanční prostředky na financování akce, jež 
měly být do konce roku 2022 vyčerpány v souladu s účelem, ale které 
město v roce 2022 nevyčerpalo. Byla poslána žádost řediteli SFDI o dal-
ší převod finančních prostředků nevyčerpaných v roce 2022 k čerpání 
v roce 2023. V návaznosti na udělenou výjimku ředitele SFDI budou 
v roce 2023 poskytnuty finanční prostředky k výše vymezenému účelu 
na základě Protokolu o převodu finančních prostředků nevyčerpaných 
v roce 2022 k čerpání do roku 2023. Výše dotace je 75,13 % z celkových 
uznatelných výdajů, tedy 15.649.833,00 Kč. Celkové výdaje dle SoD činí 
45.867.052,47 Kč včetně DPH, z čehož jsou uznatelné náklady projektu 
20.827.888,93 Kč včetně DPH.

Dále se jedná o poskytnutí podpory ze Státního fondu dopravní 
infrastruktury na projekt „Zvýšení bezpečnosti úseku silnice II/294 
městem Rokytnice nad Jiz. I. Etapa úsek B+C“. Finanční prostředky byly 
přiděleny k financování akce v souladu s rozpočtem poskytovatele na 
rok 2022, schváleným Poslaneckou sněmovnou Parlamentu České re-
publiky usnesením č. 138 ze dne 10. března 2022 a na základě usne-
sení č. 1445 ze 176. zasedání Výboru SFDI ze dne 14. července 2022. 
Vzhledem k tomu, že finanční prostředky nebyly příjemci poskytnuty 
v roce 2022, byly převedeny do rozpočtu SFDI pro rok 2023 k financo-
vání akce v roce 2023. 

Výše dotace je 66,85 % z celkových uznatelných výdajů, tedy 
7.703.111,00 Kč. Celkové výdaje dle SoD činí 45.867.052,47 Kč včetně 
DPH, z čehož jsou uznatelné náklady projektu 11.522.355,55 Kč včetně 
DPH.

Rada města uzavření smluv schválila. 

Schválení Smlouvy o spolupráci při zajištění dopravní 
obslužnosti Libereckého kraje

Radě města byl předložen návrh smlouvy o spolupráci s Liberec-
kým krajem při zajištění dopravní obslužnosti Libereckého kraje pro 
období od 1. ledna 2024. Rada Libereckého kraje odsouhlasila navý-
šení příspěvku obcí Libereckého kraje na zajištění dopravní obsluž-
nosti Libereckého kraje v období let 2024 až 2028. Příspěvek nyní činí 
200 Kč na obyvatele a kalendářní rok. Finanční prostředky, které takto 
Liberecký kraj získá na základě výše uvedené smlouvy, budou použity 
k částečnému pokrytí kompenzace dopravcům, se kterými Liberecký 
kraj uzavírá smlouvy o zajišťování dopravní obslužnosti. Zbývající část 
bude uvolněna, stejně jako doposud, z rozpočtu Libereckého kraje. 

Rada města uzavření této smlouvy schválila.

Návrh na schválení podání žádosti o dotaci z Dotačního fondu 
LK – projekt „Rozšíření cyklo-infrastruktury ve městě“

Předmětem žádosti o dotaci je pořízení servisní stanice E-Scandic 
s nabíjecím modulem a schránkou na kabely, stojan na jízdní kola jed-
nostranný s madlem mmcité VL145 a servisní stanice Scandic.

Pro stanici E-Scandic a stojan na jízdní kola bude vybudován nový 
chodníček v parčíku za radnicí na dolním náměstí. Servisní stanice 
Scandic bude umístěna v blízkosti dětského hřiště v centru Horní Ro-
kytnice. Servisní stojan E-Scandic s nabíjecím modulem a stojan na 
kola mmcité VL145 bude stát u radnice v místě, kudy prochází cyk-
lotrasa č. 22. Celkové předpokládané náklady na akci činí 193.592 Kč. 
Z Dotačního fondu Libereckého kraje požádá město o 69,73 % z cel-
kových nákladů, tedy 135.000 Kč. Vlastní podíl z celkových nákladů by 
byl 58.592 Kč.

Rada města podání žádosti schválila. 

Návrh na schválení podání žádosti o dotaci se Státního fondu 
životního prostředí – projekt „Oprava Lyžařské cesty na Horní 
Domky – 2. etapa“

Hlavním cílem žádosti o dotaci je oprava stávající Lyžařské cesty 
v Horní Rokytnici nad Jizerou. Jedná se o cestu, která propojuje Hor-
ní Rokytnici se skiareálem Horní Domky. Cesta je celoročně přístupná 
a slouží jak pro pohyb pěších a cyklistů v letním období, tak pro pohyb 
lyžařů v zimě. Cesta je v současnosti s propustným povrchem a plá-
novaný povrch po její rekonstrukci je mechanicky zpevněné kameni-
vo (mlatový povrch). Součástí opravy je i veřejné osvětlení, které ale 
není způsobilým výdajem pro dotaci, a proto není uvedena v celkových 
nákladech. Cesta je navržena ve zpevněné šířce 3,50 m, volná šířka 
4,50 m a 6,00 m. Celková délka trasy je 691,20 m. Žádost o dotaci je 
nyní pro druhou etapu v délce 337 m. Celkové náklady na akci činí 
4.380.252,99 Kč bez DPH, tedy 5.300.106,12 Kč včetně DPH. V progra-
mu NPŽP 8/2023 Podpora obcí v národních parcích ze Státního fondu 
životního prostředí je možné získat dotaci až 70 % z celkových nákladů, 
což by činilo 3.710.074,28 Kč. Vlastní podíl z celkových nákladů by tedy 
byl 1.590.031,84 Kč.  

Rada města podání žádosti schválila. 

Návrh na schválení výběru nejvhodnější nabídky v rámci 
výběrového řízení – Studie proveditelnosti Greenway Jizera, 
Rokytnice nad Jizerou – Jablonec nad Jizerou“

Město Rokytnice nad Jizerou oslovilo dne 8. 9. 2023 formou Výzvy 
k podání nabídky celkem tři firmy. Ve lhůtě pro podání cenových nabí-
dek (tj. do 6. 10. 2023) byly doručeny celkem dvě nabídky. 

Z výběrového řízení se omluvila jedna oslovená firma. Jako nej-
vhodnější nabídka byla vyhodnocena nabídka s nejnižší nabídkovou 
cenou ve výši 225.000 Kč bez DPH (272.250 Kč včetně DPH) předlo-
žená uchazečem Dominikem Plhoňem, PK FLORA s. r. o., Bořivojova 
2420/19, 130 00 Praha 3, IČ: 29156556.

Rada města zadání zakázky schválila.

Schválení Opatření obecné povahy č. 1/2023 – územního 
opatření o stavební uzávěře

Pro ochranu území města před stavební činností, která by mohla 
ztížit nebo znemožnit budoucí využití území podle připravované změ-
ny č. 3 Územního plánu Rokytnice nad Jizerou, bylo již vydáno Opatření 
obecné povahy – územní opatření o stavební uzávěře č. 1/2000 a ná-
sledně č. 1/2021. Platnost opatření obecné povahy č. 1/2021 byla sta-
novena do 30. 10. 2023. Rada města proto rozhodla o vydání opatření 
obecné povahy č. 1/2023. Návrh Opatření obecné povahy č. 1/2023 
– územního opatření o stavební uzávěře byl projednán s dotčenými 
orgány státní správy a zveřejněn na úřední desce dne 29. 8. 2023. 
 Veřejnost měla možnost k tomuto návrhu uplatnit námitky a připo-
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Zveme vás na veřejné jednání 
Zastupitelstva města Rokytnice nad Jizerou,

které se bude konat 
ve středu 13. prosince 2023 od 17.00 hodin 

ve školní jídelně.

Pozvánka včetně programu bude včas zveřejněna 
na úřední desce městského úřadu.

Veřejné jednání 
zastupitelstva města

mínky a na jejich podkladě bylo opatření dopracováno o vypořádání 
doručených námitek vlastníků nemovitostí. Toto opatření nabylo účin-
nosti dnem 15. 11. 2023. 

Pronájem nebytových prostor – technický areálu Dolní 
Rokytnice 368 

Záměr pronájmu technického areálu Dolní Rokytnice 368 – areál 
ROTES byl schválen radou města na jednání dne 18. 9. 2023 a násled-
ně byl tento záměr zveřejněn na úřední desce. Pronájem areálu ROTES 
souvisí s uzavřením kupní smlouvy o převodu vlastnictví k tomuto are-
álu, která byla uzavřena mezi smluvními stranami – městem Rokytnice 
nad Jizerou jako kupujícím a Ing. Petrem Štěpánkem jako prodávajícím 
- dne 18. 9. 2023. Jednou z podmínek prodávajícího pro uzavření kup-
ní smlouvy byl i závazek kupujícího umožnit prodávajícímu pronájem 
celého předmětu prodeje na dobu 12 měsíců od převodu vlastnického 
práva a po uplynutí této doby pak pronájem části předmětu prodeje.  
Protože na základě zveřejnění záměru pronájmu se jiný zájemce ne-
přihlásil, rada města schválila pronájem technického areálu Dolní Ro-
kytnice 368 – areál ROTES Ing. Petru Štěpánkovi, Rokytnice nad Jizerou.

Žádost o finanční dar na zřízení babyboxu v Jilemnici

Radě města byla předložena žádost o finanční dar společnosti 
 Babybox – Ludvík Hess a Jakub Hess pomáhají odloženým dětem z. s., 
se sídlem Pod Oborou 88, 104 00 Praha 10 – Hájek, IČ: 27006891 na 
zřízení babyboxu v Jilemnici. RM po projednání schválila finanční dar 
ve výši 5.000 Kč.

Žádost o finanční dar, Služby sociální péče Tereza

Radě města byla předložena žádost Služeb sociální péče Tereza 
o finanční dar na činnost. RM schválila poskytnutí finančního daru ve 
výši 2.000 Kč a pověřila starostu města Ing. Petra Matyáše podpisem 
darovací smlouvy. 

Žádost o finanční podporu – Andělské projížďky

Radě města byla předložena žádost Spolku železniční historie Mar-
tinice v Krkonoších o finanční podporu „Andělských projížděk“, kde je 
cílem akce mikulášská nadílka pro děti v neotřelém prostředí vlaku 
taženém parní lokomotivou na trati Martinice v Krkonoších – Rokytni-
ce nad Jizerou. Andělská jízda je plánována na sobotu 9. 12. 2023. Na 
lokálce z Martinic do Rokytnice projedou celkem tři páry vlaků vedené 
netradiční parní lokomotivou 423 094 „Bejček“. Mikuláš s čerty a an-
děly se v každém vlaku postará o dobrou náladu. Rada města finanční 
podporu schválila ve výši 2.000 Kč.

Natáčení dokumentu „Po proudu českých řek“

Rada města obdržela návrh spolku Sdružení Český ráj na spolu-
práci při natáčení série dokumentů pro Českou televizi s názvem „Po 
proudu českých řek“. Partnerem natáčení epizody o Jizeře je právě 
sdružení Český ráj, které oslovilo jednotlivá města ležící podél toku 
s nabídkou spolupráce, která představuje možnost konzultací a podí-
lení se na scénáři a obsahu dokumentu. Finanční spoluúčast každého 
ze zapojených měst představuje částku ve výši cca 5 až 6 tis. Kč, podle 
počtu zapojených měst. Rada města zapojení Rokytnice nad Jizerou 
do projektu odsouhlasila a zároveň schválila finanční podporu ve výši 
5.000 Kč.

Od vydání posledního čísla Rokytnického zpravodaje se veřejné 
jednání zastupitelstva města nekonalo.

 � Zápisy z jednání zastupitelstva města, včetně rozprav a diskusí 
k jednotlivým bodům, jsou v plném znění formou audiovizuálního 
záznamu ZM zveřejněny na webových stránkách města 
www.mesto-rokytnice.cz. Na stejném místě jsou zveřejněny zápisy 
z jednání rady města a zastupitelstva města v písemné podobě.

 � Nově jsou na webových stránkách města v předstihu zveřej-
ňovány i podklady k jednání veřejného jednání zastupitelstva 
města.

PROVOZNÍ DOBA
Městského informačního centra

do 23. 12. 2023

PONDĚLÍ – PÁTEK 9.00 – 12.00 13.00 – 17.00
SOBOTA 9.00 – 13.00
NEDĚLE zavřeno

od 26. 12. 2023 do 14. 3. 2024

PONDĚLÍ – SOBOTA 9.00 – 12.00 13.00 – 17.00
NEDĚLE zavřeno

Provozní doba o vánočních svátcích

24. 12. 2023 zavřeno
25. 12. 2023 zavřeno
26. 12. 2023 9.00 – 12.00 13.00 – 17.00
27. 12. – 30. 12. 2023 9.00 – 12.00 13.00 – 17.00
31. 12. 2023 zavřeno
1. 1. 2024 zavřeno

Městské informační centrum
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Městský úřad informuje

Pracovní doba městského úřadu 
o vánočních svátcích

 � V době od 22. 12. 2023 do 1. 1. 2024 bude většina oddělení měst-
ského úřadu uzavřena z důvodu vánočních svátků a čerpání dovo-
lených. V případě potřeby kontaktujte v předstihu konkrétní pra-
covníky a dohodněte si pevný termín.

 � V úřední den, ve středu 27. prosince 2023, budou kromě centrál-
ní pokladny (do 17.00 hodin) v provozu pouze pracoviště stavební-
ho úřadu (do 16.00 hodin) a pracoviště matriky a evidence obyvatel 
(do 16.00 hodin). 

 � Zároveň upozorňujeme, že úřední ověřování podpisů a dokumentů 
v současné době zabezpečují i pobočky České pošty, s. p.

Svoz komunálních odpadů 
a sběrný dvůr

 � Během vánočních svátků se svoz směsných komunálních odpadů 
nijak nemění, svoz bude probíhat jako obvykle KAŽDÉ ÚTERÝ.

 � V neděli 31. prosince 2023 bude uzavřen Sběrný dvůr v Rokytnici 
nad Jizerou.

Zimní údržba komunikací 2023/2024
Pro následující zimní sezónu (2023/2024) bude v Rokytnici nad Jize-

rou zajišťovat zimní údržbu společnost AVE CZ odpadové hospodářství 
s. r. o. Režim zimní údržby bude stejný jako v minulých letech a bude 
se řídit Plánem zimní údržby schváleným radou města. 

Důležité telefonní kontakty:
Dispečink zimní údržby (AVE CZ): 602 603 735

Zákaz používání zábavné 
pyrotechniky a lampiónů štěstí
Připomínáme, že na území města Rokytnice nad Jizerou platí obec-

ně závazná vyhláška, která na celém území města zakazuje používání 
zábavné pyrotechniky a lampiónů štěstí.

Zákaz se nevztahuje pouze na část silvestrovské noci, a to na 
31. prosince od 22.00 do 24.00 hodin a 1. ledna od 00.00 do 01.00 
hodin.

Prosíme proto všechny obyvatele i návštěvníky města, aby byli 
ohleduplní a tento zákaz respektovali. Zároveň prosíme ubytovatele, 
aby o tomto zákazu informovali své hosty.

On-line platba místních poplatků 
a nájmů z pozemků
Již nyní si můžete pro platbu v příštím roce zařídit možnost 

on-line platby a nahlásit společného zástupce!

V letošním roce byla pro všechny zprovozněna aplikace, kde je mož-
né uhradit zejména místní poplatky za odpady a psy on-line.  Platbu je 
možné provést i za nájem z pozemků. 

Nejčastějším místním poplatkem je místní poplatek za obecní sys-
tém odpadového hospodářství. Zde ale zpravidla hradí poplatky je-
den člen domácnosti za více osob. Nová aplikace funguje jako e-shop 
a přihlášená osoba si do „košíku“ přidá místní poplatek i za členy své 
domácnosti.

Aby vše fungovalo, jak má, je v příslušném programu potřeba na-
stavit, kdo je hlavní plátce a za které členy domácnosti by chtěl on-line 
platbu provést.

Prosíme proto všechny, kteří mají o tuto novou službu zájem a chtějí 
hradit nejen za sebe, aby e-mailem kontaktovali pracovnici správy míst-
ních poplatků paní Hanu Jiroušovou (poplatky@mesto-rokytnice.cz). 
Ta vše v programu nastaví.

Kontaktovat ji můžete již nyní, není potřeba čekat do nového roku, 
nastavení se tím urychlí a bude od nového roku funkční.

Blíže k nové webové aplikaci:

Na webových stránkách města www.mesto-rokytnice.cz byl umís-
těn odkaz pro platbu místních poplatků a nájmů on-line. Jedná se 
o aplikaci Služby na webu města Rokytnice nad Jizerou.

Přihlášení probíhá skrze Národní bod pro identifikaci a autentizaci, 
obdobně jako přihlášení k datové schránce. Přihlášení ke svému účtu 
je možné zde: https://sluzby.alis.cz/rokytnice-nad-jizerou.

Platba se provede prostřednictvím platební brány GoPay. Zde si 
můžete zvolit mezi několika způsoby platby (např. platební kartou, QR 
kódem, bankovním převodem).  

Přihlášení do aplikace je možné pouze prostřednictvím elektronic-
ké identity občana.

Nové pytle na plasty 
V současné době došlo ke změně pytlů na plasty. Původní žluté 

pytle jsou nahrazeny pytli čirými se žlutým pruhem a označením EKO 
Jilemnicko – eko PLAST. Nadále je ale možné plasty odevzdávat i v pů-
vodních žlutých pytlích, sváženy budou oboje.

    

Finanční úřad pro Liberecký kraj,
Územní pracoviště v Semilech

pro vás v období podávání daňových přiznání
k dani z nemovitých věcí na rok 2024

pořádá výjezdy svých zaměstnanců do obcí na pomoc
s vyplněním a podáním daňových přiznání.

Pondělí   8. 1. 2024 7:00 – 15:30
Úterý 9. 1. 2024 7:00 – 15:30
Středa 10. 1. 2024 7:00 – 15:30
Čtvrtek 11. 1. 2024 7:00 – 15:30
Pátek 12. 1. 2024 7:00 – 15:30

Městský úřad Jilemnice,
Obřadní síň v přízemí budovy A,

                  Masarykovo náměstí, čp. 82, 514 01 Jilemnice

Připomínáme, že v souvislosti s podáváním daňových přiznání
k dani z nemovitých věcí na rok 2024 je na Územním pracovišti v Semilech zajištěn provoz 

informační linky.
 

leden 2024: 481 660 111, 481 660 361, 481 660 363

pondělí až čtvrtek: 8:00 - 17:00
pátek: 8:00 - 14:00
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Investiční akce

Výměna oken a rekonstrukce 
sociálních zařízení v budově radnice
Stejně jako v minulých letech, tak i v letošním roce pokračovala 

výměna historických oken v budově radnice. Postupná obnova oken 
probíhá již od roku 2011 a letos se řada dostala na okna na chodbě 
v 1. patře, na bočním schodišti radnice a na části sociálních zařízení.

Výměna se týkala celkem čtrnácti oken. Původní špaletová okna 
byla nahrazena novými, která jsou zhotovena jako přesné kopie oken 
stávajících z masivních smrkových profilů a jsou osazena do stávajících 
okenních otvorů. Okna splňují současné tepelně technické a akustické 
požadavky, přičemž historický vzhled radnice je zachován. Dodavate-
lem oken je Truhlářství Srnský z Prosečného.

Kromě výměny oken proběhla na radnici rekonstrukce části soci-
álních zařízení. Celkem byly rekonstruovány 4 toalety, dvě v přízemí 
a dvě v 1. patře. V každém patře bude nově jedna toaleta sloužit veřej-
nosti a jedna zaměstnancům úřadu.

Na kompletní rekonstrukci se podílelo vícero profesí: Karel Horn 
– zednické a obkladačské práce; firma Filip Škrabálek – instalatérské 
a  kompletační práce; Truhlářství Jaroslav Kučera; Luboš Nesvadba 
a Miroslav Vojta – elektroinstalace; Malířství Jiří Martin; Jaroslav Dou-
bek a Pavel Hanout – sádrokartonové podhledy; Truhlářství Srnský.

V průběhu zimy ještě dojde k restaurování historických vstupních 
dveří z chodeb, u kterých jsou plánovány truhlářské výspravy a obnova 
barevnosti původního historického fládrování. Budova radnice je od 
roku 2017 prohlášena kulturní památkou a všechny provedené práce 
jsou prováděny pod dohledem Národního památkového ústavu. 

Výměna oken byla realizována za přispění Ministerstva kultury 
v rámci programu Podpora obnovy kulturních památek prostřednic-
tvím obcí s rozšířenou působností a dále za přispění Dotačního fondu 
Libereckého kraje, oblast podpory kultura, památková péče a cestovní 
ruch, v rámci programu podpory č. 7.2 Záchrana a obnova památek 
v Libereckém kraji.

Celkové náklady na výměnu oken činily 782.833,70 Kč včetně DPH. 
Z toho byla dotace Libereckého kraje ve výši 234.850 Kč a dotace 
z   Ministerstva kultury 178.000 Kč. Celkové náklady na rekonstrukci 
 sociálních zařízení byly 588.040 Kč vč. DPH.

Opravy a rekonstrukce 
v kulturním domě
Kromě každoročních drobných oprav a úprav kulturního domu 

bylo v letošním roce provedeno několik velkých investic. Největším 
počinem byla rekonstrukce sociálních zařízení v přízemí. Původní a již 
značně nevyhovující toalety byly kompletně rekonstruovány, včetně 
nového napojení rozvodů vody, odpadu a elektroinstalace.

Dále došlo k osazení nového požárního schodiště na východní 
straně objektu a byla provedena rekonstrukce elektroinstalace v části 
přízemí, včetně úpravy rozvaděče a přípravy kabelových rozvodů pro 
pokračování rekonstrukce elektroinstalace v 1. patře.

Na rekonstrukcích a opravách kulturního domu spolupracovali: 
Karel Horn – zednické a obkladačské práce; firma Filip Škrabálek – 
 instalatérské a kompletační práce; Luboš Nesvadba a Miroslav Vojta 
– elektroinstalace; Malířství Jiří Martin; Jaroslav Doubek a Pavel Hanout 
– sádrokartonové podhledy, Jiří Bobiak – zámečnické práce, Elektros 
Martinice – elektroinstalace.

Celkové náklady na rekonstrukci 2 sociálních zařízení byly ve výši 
375.806 Kč vč. DPH, náklady na nové požární schodiště 253.495 Kč vč. 
DPH a náklady na rekonstrukci elektroinstalace 60.500 Kč vč. DPH.
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Investiční akce Oprava kamenného křížku v Horní Vsi
Pískovcový křížek na křižovatce cest v Horní Vsi se dočkal restaurá-

torského zásahu, který v letošním roce provedl MgA. Pavel Roleček ze 
Sklenařic. Součástí restaurátorských prací byla i úprava základu a do-
plnění kamenného podstavce.

Přesné datum postavení tohoto křížku není známo, stejně jako to, 
kdo je jeho autorem. Pravděpodobná doba vzniku je v první polovině 
19. století. Křížek se podařilo opravit přesně podle restaurátorského 
záměru. Bohužel se ale nepodařilo obnovit nápis v soklové části z čelní 
strany křížku, který byl v minulosti poškozen a není čitelný.

Budeme rádi za jakékoli fotografie nebo jiné historické dokumenty, 
na kterých by byl čelní nápis čitelný. Tento křížek je za poslední roky 
dvanáctým restaurovaným křížkem z 19 na území města Rokytnice 
nad Jizerou. Ostatní neopravené křížky nejsou ve vlastnictví města 
nebo se nacházejí na soukromých pozemcích. Do dalších let se bu-
deme snažit tyto křížky získat do majetku, abychom je mohli nechat 
opravit.

Na opravu kamenného křížku v Horní Vsi poskytl Dotační fond Libe-
reckého kraje dotaci ve výši 75.000 Kč, celkové náklady na tuto opravu 
byly ve výši 158.000 Kč.

Obnovení prvků na stezce Dřevosochání
Oblíbená naučná stezka Dřevosochání je zase o něco hezčí. Někte-

ré z původních soch, na kterých už zapracoval zub času, byly opraveny 
a znovu natřeny. Navíc však na stezce přibyly sochy úplně nové, všech-
ny vyhotovené v rámci oblíbené akce Dřevosochání – 3 byly zakoupe-
ny a 2 městu a stezce daroval pan P. Hásek. Za jeho dar děkujeme!

Přijďte si tedy znovu projít stezku s krásnými výhledy a novými so-
chami. Třeba při cestě do Muzea Starý kravín, kde právě začala nová 
výstava Půjdem spolu do Betléma.
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Fórum Zdravého města Rokytnice nad Jizerou
Město Rokytnice nad Jizerou, které realizuje projekt Zdravé město, 

připravilo pro občany veřejné projednání Desatera výzev města. Toto 
veřejné setkání, Fórum Zdravého města, proběhlo v letošním roce for-
mou „10P – Desatero výzev“.

Občané mohli přijít diskutovat o problémech a možnostech řešení 
se starostou, místostarosty města a dalšími pracovníky MěÚ Rokytnice 
nad Jizerou.

Na středečním setkání 15. listopadu, na kterém bylo vytipováno 
 Desatero výzev Rokytnice nad Jizerou pro rok 2023, se sešlo 47 účast-
níků.

Diskuze probíhala u jednotlivých stolů na tato témata: 
 � A. Ekonomika a cestovní ruch, 
 � B. Školství a kultura, 
 � C. Infrastruktura a veřejná správa, 
 � D. Životní prostředí, 
 � E. Sociální a zdravotní služby,
 � F. „Stůl Mladých“.

U jednotlivých stolů vznikaly náměty pro „Desatero výzev“ a to za 
vzájemné spolupráce všech zúčastněných a odborných garantů, kteří 
vedli odbornou stránku diskuze a pomáhali všem účastníkům správ-
ně naformulovat výzvy. Výzvy byly po skončení diskuze předneseny 
odbornými garanty všem účastníkům a zvolené výzvy se zapsali na 
„hlasovací tabule“. Pro každou oblast byly vybrány dvě výzvy, o kterých 
se následně hlasovalo. Každý účastník měl dva hlasy a mohl je dát, 
jakékoliv výzvě a to bez ohledu na to, u kterého stolu diskutoval. Po 
společném, veřejném konsenzu bylo tedy na závěr setkání vytipováno 

Desatero výzev Rokytnice nad Jizerou pro rok 2023:

 � Dostupné bydlení pro místní
 � Rekonstrukce krajské silnice 
 � Značení skialpových tras
 � Zdravotní středisko – bydlení pro lékaře
 � Využití přírodního potenciálu pro aktivity obyvatel
 � Využití Horní základní školy – rekonstrukce
 � Rozšíření nabídky atraktivních aktivit (jump arena, sáňkařská 

dráha, Fit centrum, …)
 � Rozšíření nabídky obchodů a služeb
 � Knihovna jako komunitní centrum – aktivní a živá
 � Nové školní hřiště
 � Huťský potok – přístupnost, atraktivita
 � Zlepšení sebereprezentace města

Následně nás čeká ověření našeho desatera veřejnou anketou. 
 Anketní lístek byl k dispozici na webu města, facebooku, a byl ode-
slán odběratelům městského emailu. Hlasování skončilo 10. 12. 2023. 
Výstupy z této ankety půjdou k projednání na radu města a následně 
výsledky poputují na jednání zastupitelstva města.

Všem zúčastněným patří obrovské díky. Za to, že jste přišli, zapojili 
se do diskuze a řekli všem garantům svůj názor. Děkujeme i za příjem-
nou atmosféru.

„Tato aktivita probíhá v rámci projektu „PART-NET“, podpořeného 
grantem z fondů EHP 2014-2021“.

KAPŘI V ROKYTNICI NEBUDOU
Pro letošní rok se bohužel nepodařilo zajistit pro 

Rokytnici nad Jizerou prodejce kaprů. Kapři budou na 
prodej 20.–23. prosince v Jablonci nad Jizerou.
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Fórum Zdravého města Rokytnice nad Jizerou Údržba běžeckých stop v Rokytnici nad Jizerou – veřejná sbírka
Také v nadcházející zimní sezóně se v Rokytnici nad Jizerou počí-

tá s pravidelnou údržbou běžeckých stop. Zastupitelstvo města na 
svém jednání dne 14. března 2023 schválilo nákup zánovního stro-
je Kässbohrer PB100, který je připraven provádět úpravu běžec-
kých stop v úseku mezi Čertovou horou, Studenovem, Ručičkami 
a Dvoračkami, v úseku kolem Vlčího hřebene, dále, pokud to sněho-
vé podmínky dovolí, v lokalitě Sachrova hřebene a v lokalitě U kaplič-
ky, kde již první zkušební úprava proběhla 28. 11. 2023.

V souladu s usnesením rady města o konání veřejné sbírky s ná-
zvem ,,Údržba běžeckých stop v Rokytnici nad Jizerou“, konané za úče-
lem shromažďování finančních prostředků, také probíhá průběžná 
veřejná sbírka, která je vyhlášena na dobu neurčitou a je prováděna 
následujícími způsoby:
 � shromažďováním příspěvků na předem vyhlášeném zvláštním 

bankovním účtu zřízeném pro tento účel u banky – číslo účtu 
 123-5314220287/0100, účet veden u Komerční banky a. s.

 � prodejem předmětů – prodej sponzorských samolepek, kdy výše 
příspěvku činí 100 % prodejní ceny samolepky.

Na údržbu běžeckých stop je tedy už nyní 
možné jednoduše přispět tak, že pošlete 
jakoukoliv částku na zvláštní účet sbírky 
(123-5314220287/0100). 

Pro platbu ve výši 100 Kč je možné 
použít i přiložený QR kód. V průběhu 
zimní sezóny pak bude možné zakoupit 

v Městském informačním centru sponzorské samolepky.  Všem, kteří 
na údržbu běžeckých stop přispěli nebo přispějí, již nyní velice děku-
jeme. 

Zároveň chceme požádat všechny, kterých se to týká, aby udržo-
vané běžecké stopy využívali pouze s běžkami na nohou a nevy-
užívali je k pěším procházkám nebo k venčení pejsků. Běžecké stopy 
v žádném případě nejsou určené k provozu sněžných skútrů, čtyřkolek 
nebo automobilů. Všechny majitele těchto dopravních prostředků žá-
dáme, aby na upravované běžecké stopy nevjížděli a neničili tak práci 
druhých. Děkujeme.
 Petr Kadavý
 místostarosta města
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Vánoční trhy zahájily advent
Sobota 2. 12. 2023 patřila Vánočním trhům, které se konaly tradičně na dolním náměstí. Krakonoš seslal krásné zimní počasí a s voňavým 

svařákem v ruce jsme si mohli vychutnat tu pravou vánoční náladu. Rádi bychom poděkovali vám všem, kteří jste přišli, za vytvoření příjemné 
atmosféry. Obzvláště pak dětem a paním učitelkám i pánům učitelům za krásná hudební i divadelní vystoupení, Nikitě a Filipovi za krásné tóny. 
Hasičům a pracovníkům drobných služeb města za postavení pódia a prodejních stánků. V neposlední řadě děkujeme za přání panu starostovi, 
který mávnutím rukou rozzářil rozsvícený strom.

Lucie Lukešová

Přejeme vám všem pohodový adventní čas, krásné Vánoce a šťastný nový rok.
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Městské
informační
centrum

Zábavná kouzelnická show nejen pro děti. 

PROGRAM 
kulturní dům 

Rokytnice 
nad Jizerou

Předprodej a rezervace vstupenek: 481 522 001 | infocentrum@mesto-rokytnice.cz

Pátek 12. ledna 2024 | 19.00 hod.
VINNETTOU | DS Tyl Slaná

Sobota 20. ledna 2024 | 19.00 hod.
ŠVAGŘIČKY, aneb příbuzné si nevybíráme | DS Klicpera Chlumec

Neděle 4. února 2024 | 16.00 hod.
KOUZELNICKÁ SHOW - Kouzelný zámek | Kaspar Magic

Sobota 9. března 2024 | 19.00 hod.
DO PYŽAM | DS Vojan Libice nad Cidlinou

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA

Bláznivá komedie Petra Kolečka. Na motivy románů Karla Maye. 
Příběh slavného indiánského náčelníka Vinnetoua a jeho přítele Old
Shatterhanda v netradičním podání. 

Brilantní francouzská konverzační komedie. Na rodiném večírku se sejdou tři
bratři a švagrové, které k sobě právě neplanou horoucí láskou. Oslavu
dokonale okoření příchod mladé vyzývavé sekretářky. Rozmařilým vyprávěním
vyvolá u mužů paniku a podezření u jejich manželek.

Rodinná pohádka v novém moderním pojetí. Této Popelce nespadne nic do
klína jen tak a vše si musí vybojovat a zasloužit vlastními činy.

Pondělí 18. března 2024 | 19.00 hod.
V DEŠTI | autorské představení  
Životní příběh klavíristky, ve kterém se pozná většina z nás. Otevírá citlivá
osobní témata, se kterými se denně potýkáme a ze kterých je jednoduchá a
zároveň nejtěžší cesta ven - být sám sebou.
V této komorní inscenaci zazní živě známé české i světové písně 
(Jaroslav Ježek, Elton John, Simon&Garfunkel atd.)

Sobota 9. března 2024 | 15.00 hod.
POPELKA, bylo nebylo | DS Vojan Libice nad Cidlinou

Bláznivá komedie o manželské nevěře.
Jedna z nejúspěšnějších komedií známého autora Marca Camolettiho.

Akce v Rokytnici nad Jizerou
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Výstava
betlémů

V kostele Církve adventistů v Horní Rokytnici nad Jizerou

Od 12.12.2023 do 7.1.2024

Otevírací doba:

Úterky:
   16:00  18:00

Soboty a Neděle:
  14:00  17:00

Otevírací doba o Svátcích:

24.12.2019:  14:00  16:00
25.12.2019:  14:00  16:00
26.12.2019:  14:00  16:00
31.12.2019:  14:00  16:00
1.1.2020       14:00  16:00  

Vstup zdarma

výročí 800 let betlémů 
sv.František z Assisi 

1223 - 2023

VÁNOČNÍ PRODEJ 
KAPRŮ 

 

20.12. -23.12. 2023  
v Jablonci nad Jizerou 425  

200 m od náměstí na parkovišti u Hotelu Krakonoš  

Otevírací doba: St 20.12. od 9:00 do 17:30  
          Čt 21.12. od 9:00 do 17:30 
          Pá 22.12. od 9:00 do 17:30* 

*v tento den už může být na objednávky pozdě 

                So 23.12. od 9:00 do 12:00 nebo do vyprodání 
 
 

731 348 809  PIŠTE SMS, TELEFON POČAS PRODEJE NEZVEDÁM, odpovím večer. 
Sledujte naš facebook  @hotelkrakonosandpenzionbreuer 

Prodej: kapr výběr, uzený kapr, možnost kuchání, pstruh na objednávku, tolstolobik uzený   

Od 19.12. je možné zamluvit si rybu k vyzvednutí ve dnech 21.-23.12. PRO ZAMLUVENÍ PIŠTE  
SMS 731 348 809 ve tvaru: jméno, datum a čas vyzvednutí, hrubá váha, živý/jak připravený (na korpus/na půlky /na podkovy /z kůže ) 
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Základní škola

Zájezd 9. A do Londýna

Fotosoutěž „Země česká, domov můj“
Během letních prázdnin děti odpočívaly, až na jednu výjimku. Koncem června jsme 

vyhlásili fotosoutěž: „Země česká, domov můj“. Principem bylo vyfotit co nejoriginál-
nější prázdninovou fotku s rámečkem České republiky. Na fotografii mohly být za-
chyceny zážitky z výletů, krajina, města nebo i detail. Fantazii se meze nekladly. Jediná 
podmínka byla, že fotografie musí být pořízena na území ČR. Do soutěže se zapojilo 
celkem 37 nadšených mladých fotografů a jejich práce nepostrádala vtip ani smysl 
pro kompozici. V  prů-
běhu podzimu měli 
žáci i  učitelé možnost 
hlasovat a  nyní již zná-
me výsledky. Abso-
lutním vítězem se stal 
Vašek Hruška se svojí 
romantickou fotografií 
východu slunce u Ha-
rrachových kamenů. 
Na druhém místě skon-
čila Jitka Hornová s roz-
tomilou fotkou malého 
koťátka. A na třetím 
místě se umístila Vanessa Neumannová s fotkou z výletu na Ještěd. Vítězům gratulu-
jeme a všem zúčastněným fotografům moc děkujeme za účast. Vítězné snímky si zde 
můžete prohlédnout i vy.

Blanka Herčíková

V říjnu jsme dostali příležitost na pět dnů vyrazit do Londýna. Paní 
učitelka Markéta Floriánová vše zařídila a pan učitel Radek Šmíd s námi 
statečně vyrazil na zájezd, kdy jsme se připojili ke škole z Harrachova. 

V pondělí dopoledne autobus s námi vyrazil na dlouhou cestu. 
Z Francie do Anglie jsme projeli Eurotunelem přes kanál La Manche. 
Po příjezdu jsme si prošli část Londýna, slyšeli Big Ben, navštívili Lon-
don Eye a večer se ubytovali v hostitelských rodinách.

Celý další den patřil Legolandu. Čtvrtý den jsme si hned ráno pro-
šli Greenwichský park s nejhezčím výhledem na panorama Londýna 
a nezapomněli si šlápnout na nultý poledník. Odpoledne jsme měli 
možnost projít si Tower of London a nakoupit nějaké suvenýry.

Na závěr nás čekala návštěva Tower Bridge, a pak už následovala 
jenom cesta domů, zpestřená plavbou trajektem z anglického Doveru 
do francouzského Calais.

Petra Smolová, Šimon Hloušek
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Advent v základní škole
Vánoční trhy a účast dětí na nich je nedílnou součástí adventního 

času v Rokytnici. Letos jsme se ve škole dohodli, hlavně vzhledem 
k tomu, že škola je součástí náměstí, školu (po)otevřít veřejnosti. Ves-
tibul školy byl průchozí, v chodbě u šaten jsme vybudovali tři prodejní 
místa, ve 13 hodin děti měly svoje stánky připravené a první příchozí 
už nakupovali výrobky dětí.

Chodbu jsme vánočně vyzdobili, zněla vánoční hudba a výrobky šly 
na dračku, příchozí rádi pobyli, ohřáli se a popovídali si.

Tradiční vystoupení dětí se odehrálo letos netradičně na schodech 
z vestibulu, zúčastnila se většina dětí z 1. stupně a my jsme neodhadli, 
že sice pro děti (a doprovod) bude vystupování příjemnější, ale do ves-
tibulu a přilehlé chodby se nevejde veliké množství rodičů, kteří chtějí 
vidět děti vystupovat. Takže víme, že příště musíme zvolit jiné místo…

Děkujeme všem, kteří se na přípravě vystoupení a trhů ve škole po-
díleli, odvedli veliký kus práce.

Závěrem mi dovolte, abych vám na tomto místě za vedení školy 
popřála příjemné a klidné prožití Vánoc, pohodový vstup do nového 
roku a v něm pak spokojenost, zdraví a štěstí!

Markéta Šmídová

Dny s vůní dřeva
Na podzim letošního roku se přibližně 150 žáků naší školy opět zú-

častnilo projektu Dny s vůní dřeva. Stejně jako v loňském roce, měly 
děti možnost si vyzkoušet tvůrčí práci se dřevem pod vedením zku-
šených lektorek. Pracovaly s nadšením a výsledky rozhodně stojí za 
to. Děkujeme velmi paní Šárce Hofrichterové a jejímu Ateliéru Hofka 

z Rychnova u Jablonce za zrealizování celé akce. Zároveň děkujeme 
městu Rokytnice nad Jizerou za finanční podporu akce. Na financování 
se podílela i naše škola. Věříme, že se nám projekt podaří v budouc-
nosti zopakovat.

Blanka Herčíková
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Bobřík informatiky je vědomostní soutěž pro žáky rozvíjející jejich 
informatické myšlení, logické uvažování, práci s daty a programování 
v prostředí SCRATCH.

V průběhu listopadu se do letošního ročníku zapojili žáci v kategorii 
MINI (3.–4. ročník ZŠ), zde máme 8 úspěšných řešitelů, vítězkou je Ana-
bela Šimůnková. V kategorii BENJAMIN (5.–6. ročník) bylo 9 úspěšných 
řešitelů, vítězem je Vavřinec Svatý. V kategorii KADET (7.–8. ročník) 
bylo úspěšných řešitelů 6 a vítězem je Petr Šilhavý. V kategorii  JUNIOR 
(9. ZŠ–1. SŠ) zvítězila Viktorie Hejralová.

Všem soutěžícím děkujeme za snahu 
a  blahopřejeme vítězům. Pokud máte zá-
jem, můžete se sami otestovat v archivních 
testech na www.ibobr.cz. Bobřík informatiky 
se zároveň účastní celostátní akce Týden pro 
Digitální Česko. Až do 24. 12. je na webu sou-
těže další ukázkový informatický online test. 

V  něm si můžete vyzkoušet, jaké úlohy 
řeší žáci škol v této soutěži. Zveme vás na 
souboj se zadáním, test najdete pod zá-
ložkou DigiCzech.

IT-SLOT je celostátní vědomostní 
soutěž pro žáky 8. a 9. tříd v oblasti IT. 
Soutěže se v letošním ročníku zúčastnilo 
13 952 soutěžících, z naší školy jich bylo 
33. V této těžké konkurenci obstál na vý-
bornou David Jon, který obsadil 16. místo! 
Probojoval se tak mezi 50 nejlepších do 
celorepublikového finálového kola, které 
se uskuteční 13. 12. v Praze. Blahopřeje-
me a držíme palce!

Radek Šmíd

Úspěchy v informatických soutěžích

Halloween ve školní družině
Letošní Halloween ve školní družině, který je 

jednoznačně nejoblíbenější z akcí, opět proběhl 
za hojné účasti dětí. Svou odvahu mohly otestovat 
na školní půdě a důvtip na stezce s úkoly. Zbytek 
nejodvážnějších se vydal v nočních hodinách na 
prohlídku nádherně  nasvíceného a tajemného 
místního hřbitova. Náš dík patří „strašidlům“ ze 
6.A, z nichž některá ve snaze dostát svým „straši-
dláckým povinnostem“, prakticky „obětovala“ své 
zdraví. Děkujeme též rodičům za občerstvení, aby 
nikdo hlady netrpěl. A pokud bude zájem… sejde-
me se opět za rok.

Michaela Janatová
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Mateřská škola horní
Je tu závěrečný měsíc roku 2023 a my bychom vás rádi informo-

vali o akcích, které proběhly v naší „žluté“ školce během uplynulých 
měsíců.

Úvodem článku ovšem chceme poděkovat Petru Háskovi st., který 
nám formou sponzorského daru věnoval dřevo na rekonstrukci her-
ních prvků naší zahrady.

A nyní k výše zmíněným akcím:
 
Říjen:

 � 18. 10. Divadlo Šternberk – již po několikáté nás navštívilo maňás-
kové divadlo, které představilo 3 pohádky doplněné o známé pís-
ničky, které si děti s chutí zazpívaly.

 � 30. 10. Projekt Halloween – dopoledne jsme společně upekli čaro-
dějnické prsty, odpoledne s rodiči vydlabali dýně (účast rodičů byla 
hojná a dýně velmi nápaditě vyzdobené). Následující den proběhlo 
Halloween disco na „Koreji“, která byla tematicky vyzdobená. Děti, 
ale i učitelé si dopoledne s hudbou a občerstvením jak se patří užili. 
Touto formou bychom proto velmi rádi poděkovali H. Simonideso-
vé a L. Lukešovi za jejich pozvání a super servis!!!
 
Listopad:

 � 1. 11. Screeningové vyšetření předškoláků PPP Semily.
 � 6. 11. Divadlo Šapitó – netradiční (spíše cirkusově-artisticky-žong-

lérskou) formou byly představeny tři klasické pohádky. Děti byly do 
děje vtahovány a aktivně se pohádek účastnily.

 � 11. 11. Svatý Martin a s ním spojené pečení rohlíčků.
 � 22. 11. Tenis – předškoláci se v hale zúčastnili ukázkové lekce teni-

su, uspořádanou místním oddílem.
 � 27. 11. Pečení perníčků – opět po roce předvánoční, interaktivně 

strávené odpoledne s rodiči.
 
Prosinec:

 � 2. 12. Vystoupení na Vánočních trzích.
 � 4. 12. Zdobení perníčků s rodiči.
 � Návštěva divadla – nejdříve Čertovské pohádky v KD v Rokytnici 

a poté Vánoční pohádky v KD v Jablonci nad Jizerou.
 � 19. 12. Vánoční besídka – tentokráte s překvapením pro všechny 

zúčastněné.

Loučíme se závěrečnou básničkou našeho vystoupení na trzích:
Už jen krůček, už jen krok,
brzy bude nový rok.
Jaký bude? Vědět chceme,
už jsme na něj zvědaví…
Hlavně ať ho prožijeme vesele a ve zdraví!!!

PF 2024 Dětičky a kolektiv pracovníků ze „žluté“ školičky
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Mateřská škola dolní
Medovníčkovo podzimní čarování, které nás provázelo celý ří-

jen, je už u konce. Od skřítka Medovníčka jsme se dozvěděli spoustu 
zajímavých věcí o podzimní přírodě, tajemství medu, houbách, ovoci 
a zelenině, o lesních zvířátkách i o lesu samotném.

Medovníček se s námi rozloučil posledním úkolem a odešel si za-
teplit mechovou chaloupku do lesa a připravit se na zimu. Těšíme se 
zase za rok, Medovníčku!

Ve spolupráci s EU proběhla v MŠ beseda pro rodiče s námi dětmi 
na téma: Jak připravit dítě na vstup do ZŠ. 

Vyzkoušeli jsme si také ukázkovou lekci tenisu. Je to nový krou-
žek, který připravuje pro děti tenisový oddíl TJ Spartak.

Do školky jsme pozvali 2 divadla – divadla ve školce se nám líbí, 
prožijeme plno legrace a zábavy a nemusíme nikam cestovat.

Svatý Martin letos přijel na bílém koni a Berušky a Koťátka napadlo, 
že na jeho počest upečou svatomartinské rohlíčky. Zavoněla celá 
školka. 

Ve školce pečeme často a rádi. Teď už paní učitelky hledají recepty 
na vánoční cukroví, které se chystáme napéct ke svátečnímu posezení 
u stromečku.

Začátek Adventu jsme prožili mezi klienty v Domě seniorů v Ro-
kytnici nad Jizerou. Bylo to krásné dopoledne – plné her a radosti při 
zpěvu koled a rozdávání vánočních přáníček.

Koťátka se chystají s vánočním programem potěšit klienty v Domě 
s pečovatelskou službou.

Taky jsme se doslechli, že se k nám do školky chystá Mikuláš se svojí 
družinou. Tak se snažíme po sobě pečlivěji uklízet hračky, aby nám 
i Ježíšek bohatě nadělil.

Přejeme všem veselé a šťastné Vánoce a připojujeme básničku:
Už jen krůček, 
už jen krok,
brzy bude nový rok.
Jaký bude, vědět chceme.
Už jsme na něj zvědaví.
Hlavně ať ho prožijeme, vesele a ve zdraví!        

Dráčci předškoláci z MŠ Dolní
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DDM Pod Střechou
LISTOPAD V DDM

Měsíc listopad začal v DDM již tradičně STEZKOU ODVAHY. Letošní 
stezka byla opravdu pro odvážné. Hororové počasí nás opět nezkla-
malo. Už jenom chybělo, aby začal padat sníh, jinak se vystřídalo snad 
všechno. Strašidelné bytosti na trase a zvuk motorové pily v naprosté 
tmě si asi užili všichni. Hádanky u tajemných bytostí také občas ně-
koho zaskočili, asi trochu stres. Děkujeme všem, kteří si přišli stezku 
projít, děkujeme strašidelným bytostem, našim pomocníkům a man-
želům Kadavým a jejich kamarádům za poskytnutí zázemí v cíli. 

Další krásnou akcí byla přednáška pana Mirka Nováka – PUTOVÁ-
NÍ V ČASE PO ROKYTNICKÝCH HOSTINCÍCH. Zájemců o tuto před-
nášku se sešlo opravdu hodně. A hodně z nich si zavzpomínalo, jak 
a kde to tenkrát s hospodami v Rokytnici bylo. Děkujeme Mirkovi No-
vákovi a těšíme se na další přednášku.

PŘESNÁ TREFA je tradiční florbalový turnaj pro žáky základních 
škol. Letos se zúčastnilo 56 hráčů ve 3 týmech mladších a 7 týmech 
starších žáků. Hráli žáci z Rokytnice n. J., Jablonce n. J., Vysokého n. J. 
a  Poniklé. Děkujeme Lindě 
a  Radimovi Šturmovým za 
uspořádání turnaje a také za 
spolupráci TJ Spartak Rokytni-
ce.

ANDĚLSKÁ DÍLNA – další 
již tradiční akce v předvánoč-
ním čase. Z  této andělské díl-
ny si účastníci vždy odnesou 
nádherné anděly, které budou 
jejich domácí dekorací nebo 
možná dárkem, kdo ví? 

Poslední akcí listopadu 
byla sportovní akce PLAVÁNÍ 
V JABLONCI NAD NISOU. Je to 
akce dětmi velmi oblíbená, kdy 
se opravdu vyřádí, něco nové-
ho naučí a zasoutěží si mezi 
sebou. Děkujeme Gábině, Ra-
dimovi, Darkovi a Matějovi za 
pomoc.

PROSINEC V DDM

Tento měsíc jsme zahájili ADVENTNÍ DÍLNOU, kdy si zájemci vyro-
bili domů adventní dekoraci, která doladila atmosféru vánočního času. 

Také jsme se účastnili vánočních trhů. Děti z divadelního kroužku 
KUKátko si připravily veselou vánoční scénku VÁNOČNÍ CUKROVÍ.  
Scénka pojednávala o tom, jak to také může dopadnout, když doma 
nepečete cukroví. Na trzích byly také k zakoupení výrobky z kroužků 
keramiky. 

V termínu 3.–6. 12. byla pro děti a rodiče připravena ČERTOVSKÁ 
STEZKA v Berlínském lese. Děti si v podvečerních hodinách prošly 
s baterkou stezku podle svítících bodů na stromech, plnily úkoly a na 
konci stezky je čekalo překvapení v truhle. 

V úterý 12. 12. 2023 se bude v DDM od 17.30 hodin konat přednáš-
ka Andrey Bariakové z Krkonošského muzea v Pasekách n. J.  Název 
přednášky je ZA DLOUHÝCH ZIMNÍCH VEČERŮ. Přijďte se dozvědět 
něco zajímavého o tom, jak to bylo v chalupách, když skončila práce 
venku a nastal čas dlouhých zimních večerů.

V pátek 15. 12. 2023 mezi 13-17 hodinou bude VÁNOČNÍ TVO-
ŘENÍ V DDM. Přijít tvořit mohou děti a děti s rodiči. Pečení perníčků, 
výroba vánočních dekorací…

Od pátku 22. 12. do 6. 1. 2024 bude pro veřejnost připravena hra 
VÁNOČNÍ PUTOVÁNÍ ZA DETAILY. Ke hře budete potřebovat hrací 
kartu, kterou si můžete vyzvednout v infocentru na radnici, nebo bude 
ke stažení na webových stránkách DDM Pod Střechou. S sebou po-
třebujete tužku na psaní. Po vyplnění hrací karty si můžete dojít pro 
odměnu zpět do infocentra na radnici. 

Přejeme všem dětem i dospělým klidné prožití svátků vánočních, 
odpočiňte si od věčného shonu a užijte si tu krásnou vánoční atmosfé-
ru. Do nového roku přejeme hodně zdraví a štěstí. A těšíme se na Vás 
opět v novém roce 2024.

     
Za DDM Markéta, Danka, Lenka, Petra
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Hasiči Rokytnice nad Jizerou
Podzim a nastávající zima s topnou sezónou přináší každoročně 

 celou řadu požárů. Buďte tedy prosím obezřetní.

7. 10. | Mladí hasiči – Rescue camp
Naši mladí hasiči Péťa Smolová a Šimon Hloušek nás reprezentovali 
na Rescue Campu pro dorost, jehož cílem je vzdělávání dětí a mládeže 
v záchraně lidského života. Je zaměřený na první pomoc a hasičské 
dovednosti.

9. 10. | Dopravní nehoda 
Vyproštění zaklíněné osoby a vozidla.

10. 10. | Dopravní nehoda
Nehoda po nárazu do stromu. 

14. 10. | Mladí hasiči – závod hasičské všestrannosti 
Bezmála 400 mladých hasičů poměřilo své síly v Bukovině u Čisté, a to 
hned v několika disciplínách:
 � střelba ze vzduchovky
 � orientace v přírodě (topografické a turistické značky, poznávání 

stromů, rostlin a stop zvěře)
 � uzlování
 � zdravověda

 � požární ochrana (rizika v domácnosti, chování při mimořádných 
událostech, atd.)

 � brannost (překonání překážky po vodorovném laně)
 � ochrana obyvatelstva (záchranářská ulička, tísňová volání, evaku-

ační zavazadlo).
Za Rokytnici startovala 3 družstva a i ti nejmenší si se všemi disciplí-

nami hravě poradily.

21. 10. | Mladí hasiči – Rescue Camp
Druhá část kurzu, tentokrát za účasti psovodů, nočního vyhledávání 
osob i vyprošťování z vozidel. Petra i Šimon kurz úspěšně dokončili. 
„Péťo, Šimone, klobouk dolů, jste dobří! Děkujeme, že jste našimi čle-
ny.“
26. 10. | Taktické cvičení
Dopravní nehoda s vyproštěním osob 
Jednotka procvičovala vyproštění zraněné osoby z havarovaného vozi-
dla a figuríny pod vozidlem.

27. 10. | Únik nebezpečných látek
Úklid vozovky po úniku motorového oleje z osobního vozidla.

9. 11. | Požár lesního porostu
Likvidace doutnajícího popela v lese.

9. 11. | Požár
Hašení hromady prken a odpadu bez dozoru v blízkosti ovčína.

11. 11. | Převoz kynologa 
Převoz kynologa k vyhledávání pohřešované osoby.

16. 11. | Záchrana osob
Otevírání zamčených dveří z důvodu obav o osobu uvnitř.

27. 11. | Dopravní nehoda 
Uvolnění komunikace a odtažení havarovaného kontejneru spadlého 
z nákladního vozu.

27. 11. | Mladí hasiči – Krabice od bot
Mladí hasiči se zapojením do největší české sbírky vánočních dárků 
pro děti v nouzi učí pomáhat lidem kolem sebe.
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Domov důchodců
Krásné zimní dny přejeme z Domova důchodců

V posledním našem příspěvku jsme se těšili z jara, tak proč se teď 
netěšit na zimu. Opět jsme si užili krásný rok plný akcí, které máme 
rádi, ale i novinek.

Letos se nám opět podařilo s podporou města Rokytnice uskuteč-
nit výlet s klienty do Vrchlabí a uspořádat Sportovní den a měli jsme 
opět možnost přivítat malé hudebníky z Lidové muziky z Řevnic. A za 
to moc děkujeme.

Pravidelně se setkáváme s dětmi z mateřských škol, kdy už to ne-
jsou jen pasivní setkávání, kdy přednáší děti nějaké písničky, ale jsou 
zapojeni všichni – kreslí se, hraje se, zpívá se… prostě jsou všichni spo-
lu. 

Přijela k nám taneční skupina Františkův harém z Jilemnice – dámy 
a pánové, kteří to umí roztočit i ve vyšším věku, navštívila nás ZUŠ Ra-
tibořická s krásným hudebním pásmem.

V létě klienti mohli na dvoře Domova potkat poníky a pravidelně za 
klienty dochází i pejsci naší Báry a Moniky.  

Když je hezky, mohou klienti chodit ven, buď sami nebo v dopro-
vodu rodin či personálu a relaxovat na naší krásné zahradě, kterou 
opečovává naše Anička „Konvička“ a když je ošklivo a nebo se klientům 
jen tak chce, hojně využívají naši rehabilitační místnost, kde si s podpo-
rou Lenky a Jany mohou dát do těla na kole, anebo se nechat jen tak 
hýčkat, např. při masáži nohou.

Mimo to Míša, Verča, Péťa a Aranka pořád s klienty něco kuchtí a vy-
mýšlí nové věci. Takže se během roku věnují pečení, tvoření dobrot ze 
sezónního ovoce, když někdo dodá houby – suší se houby, když někdo 
dodá jablka – dělají se křížaly.  A teď… teď se připravují na cukroví a ad-
ventní trhy. A když mají naše klientky chuť, mohou si užít dopoledne 
v salonu krásy.

Také se u nás hodně slaví. Když má někdo chuť, může slavit s ostat-
ními klienty a ve spolupráci s aktivizačními pracovnicemi může uspo-
řádat oslavu. Takže párkrát do měsíce máme veselo. 

Je toho mnoho, co se u nás děje a součástí toho všeho je náš na-
prosto fantastický personál – pečovatelky a pečovatelé, zdravotní se-
střičky, pan kuchař a jeho dámy v kuchyni, paní uklízečky a pradlenky 
a paní zahradnice, páni kluci technici a sociální pracovníci a také parta 
z vedení, administrativy a recepce. Všem Vám patří veliký dík. 

A Vám čtenářům my z Domova důchodců přejeme krásný Advent, 
krásné Vánoce a zdraví, úsměv a laskavá srdce v novém roce.

Kolektiv DD
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Informace z městské knihovny

NOVÉ KNIHY NA ŘÍJEN:
Romány pro ženy:

 » Hartl, P. – Gazely
 » Gillerová, K. – Výjimečná
 » Jacobs, A. – Panský dům 5. Bouře
 » Caplin, J. – Pláž v Chorvatsku
 » Read, S. – Buď jako řeka
 » Adams, M. – Dům nového života
 » Skočílková, M. – Vesničanka
 » Abgarjan, N. – Čtyři ženy a jeden 
pohřeb 
Společenské a psychologické 
romány:

 » Dvořáková, P. – Zahrada
 » Dostál, A. – Když jehličí prší
 » Poissant, D. J. – U jezera
 » Abel, S. – S Gretou si nic nezačínej
Historické romány:

 » Javůrek, Š. – Sudetský dům 2
 » Ebert, S. – Meč a koruna 2. Mladý sokol
 » Chalupová, L. – Svatojánské ořechy
Autobiografie a humor:

 » Štoflová, D. – Jak jsem rodila indiánské-
ho syna z kmene Čerokí

 » Galambica, I. – Zážitky rozvedeného 
muže
Detektivní a napínavé romány:

 » Dán, D. – Noc temných lží
 » Velinský, J. – Velice dlouhé schody
 » Francis, F. – Vinen, či nevinen
 » Ellis, J. R. – Klíč k vraždě

 » Gerritsen, T. – Instinkt
 » Goacher, L. – Sráz
 » Clark, L. – Rozlučka na ostrově
 » Quinn, K. – Diamantové oko
 » Niedl, F. – Probuzená šelma
 » Vondruška, V. – Zapomenutý zločin

NOVÉ KNIHY NA LISTOPAD:
Romány pro ženy:

 » Keleová-Vasilková, T. - Olivie
 » Sparks, N. – Země snů
 » Moriarty, L. – Jablka ze stromu 
nepadají

 » Kleypas, L. – Zimní naděje
 » Caplin, J. – Hrad ve Skotsku
 » Colgan, J. – Vánoce v knihkupectví
 » Šťastná, B. – Hotel Atlantic
Historické romány a ságy:

 » Černá, J. – Paní na Svojanově
 » Archer, J. – Cliftonova kronika 4. Příliš 
odvážné přání (rodinná sága)

 » Jacobs, A. – Panský dům 6. Shledání
Společenské a psychologické 
romány:

 » Bailey, J. – Omluva nestačí
 » Bolzano, M. – Život nečeká
 » Scudamore, J. – Anglické obludy
 » Babišová, M. – Sundat se jak fénix
Humor:

 » Tomeš, P. – 13!
 » Kučíková, M. – Italské mentolky

Detektivní a napínavé romány:
 » Bryndza, R. – Tíživé ticho
 » Läckberg, C. – Kukačka
 » Minier, B. – Oko
 » Freeman, B. – Hluboký sníh
 » Brown, S. – Skok do neznáma
 » Robb, J. D. – Všichni tě opustí
 » Fields, H. – Poslední na řadě
 » Surmanová, K. – Zvedá se vítr
 » L´Amour, L. – Osamělá skála
Regionální literatura:

 » Pacholík, F. K. – Prášenky a přitrefuňky

PŘEDVÁNOČNÍ NADÍLKA 
NOVÝCH DĚTSKÝCH KNIH:
(další knížky s vánoční tématikou jsou 
každoročně vystavené v půjčovně, 

stejně tak i časopisy s návody, nápady 
na výzdobu a recepty)

 » Pospíšilová, Z. – Vánoční jedlička
 » Krolluperová, D. – Zimní tulipán
 » Hub, U. – Poslední ovečka. Trochu jiný 
vánoční příběh

 » Zobačová, H. – Zázrak o Vánocích
 » Pilátová, M. – Veverka z Vamberka
 » Black, J. – Strážkyně krystalů 1. Kou-
zelný jednorožec

 » Ohlsson, K. – Stříbrný chlapec
 » Kinney, J. – Deník malého poseroutky. 
Škola na odstřel

 » Nikkarin – Hubert a Hugo 2 (komiks)
 » Hunter, E. – Kočičí válečníci. Síla tří 
1. Vidění

Od 1. ledna 2024 budou mírně zvýšené roční registrační poplatky 
a některé další:
 � Dospělí: 120 Kč (od 70 let zůstává registrace zdarma)
 � Děti (do 15 let): 40 Kč
 � Studující (do 20 let): 60 Kč
 � Jednorázová výpůjčka: 60 Kč
 � MVS (výpůjčka z jiné knihovny – příspěvek na poštovné): 80 Kč

Upomínky (posílané přes ČP): 
 � 1. upomínka: 40 Kč
 � 2. upomínka: 60 Kč
 � 3. upomínka: 80 Kč

Celý ceník je uvedený na webových stránkách knihovny a v Knihov-
ním řádu (na webu a k nahlédnutí v knihovně). 
 � Městská knihovna je místem pro každého, kdo má zájem o pestrou 

nabídku knih, pravidelně doplňovanou o nové tituly pro všechny 
věkové kategorie čtenářů. 

 � Přijďte se podívat, vybrat si čtení nebo se poradit o vhodném kniž-
ním dárku pro vaše blízké.

 � Knihovna bude letos otevřená do 21. 12. a v novém roce opět od 
2. 1. 2024.

Přeji všem čtenářkám a čtenářům příjemné a klidné Vánoce a těším 
se na shledanou v knihovně.

Přijmu zkušené prodejce 
do prodejního stánku 

pod lyžařským vlekem u parkoviště.
Prodejní doba 10.00 – 17.00 hod, 

výborné platové podmínky a nástup dle dohody. 

Tel. +420 602 276 582
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Společenská kronika

 � Životní jubileum slaví v měsíci listopadu a prosinci 2023 tito naši spoluobčané:

80 let Mizerová Jaroslava
 Polák Petr
 Červenková Julie
 Martinková Lýdia
 Procházka Bedřich
 Kousalová Margot Všem 

oslavencům 
blahopřejeme!

81 let Doležal Antonín
 Vondrová Elena
 Hlavsová Dobroslava
82 let Stahlhut Hans Helmut
 Doubková Jarmila
83 let Benda Jan
 Krause Helmut

84 let Hartychová Lenka
 Sirna Elisabeth
86 let Novotný Zdeněk 
89 let Erlebach Václav
91 let Pěničková Věra
92 let Pavlata Josef
93 let Bešinová Mária

Vzpomínka na Mirka Žalského 

Je tomu rok, když nás zasáhla 
jako blesk z čistého nebe zpráva, že 
dne 8. 11. 2022 zemřel ve věku 85 
let Mirek Žalský.

Byl dlouholetým členem výboru 
TJ Spartak Rokytnice nad Jizerou. 
Dokázal vždy zodpovědně plnit 
a vykonávat funkce v TJ. Celý život 
zasvětil sportu a mládeži.

Legendární závod Krkonošská 70, který začal v roce 1955, do-
konale prověřil, jakou měl neuvěřitelnou kondici. Pamětní odzna-
ky Mirek pečlivě sbíral do své galerie. Pracoval jako mistr odbor-
ného výcviku a vyučil cca 600 učňů. Svoji práci měl opravdu rád 
až do svých 75 let. Za svoji pedagogickou činnost byl několikrát 
odměněn.

Ve svých 46 letech začal studovat fakultu tělesné výchovy 
a sportu v Praze.

Dálkové studium s daleko mladšími spolužáky Mirka bavilo 
a hnalo neustále kupředu. A já jsem na svého tátu neskutečně 
pyšná.

Takový vlastně byl, obětavý, veselý, šikovný a hlavně se smys-
lem pro hru fair-play.

Byl to skvělý člověk, dobrý kamarád a hlavně bezvadný táta 
pro rodinu.

Čest jeho památce.
Za rodinu Mirka Žalského, dcera Ivana Pospíšková

Dne 19. 10. 2023 oslavili naši rodiče Eva a Miloš Pokorní 
„ Diamantovou svatbu“, tedy 60 let společného života.

Děkujeme jim za krásné dětství v našem domě na Zimní stra-
ně, za všechno, co nás naučili, za rodinné zázemí a za pomoc 
v  každé životní situaci.

Přejeme Vám i nadále pevné zdraví a další spoustu radostných 
rodinných a přátelských setkání.

Eva, Soňa, Káťa (dcery) 

 

ZDRAVOŠ PÉČE 
CHCEME VÁM OZNÁMIT, ŽE DOŠLO KE ZMĚNĚ MAJITELE A NÁZVU. 

OD 1. 9. 2023 FIRMA VYSTUPUJE POD NÁZVEM PROMEDICUS SEMILY. 
ZAKLADATELKA FIRMY, PANÍ JANA ČERNÁ, SE ROZHODLA UKONČIT PROFESNÍ KARIÉRU. 

CHTĚLY BYCHOM JMÉNEM CELÉHO KOLEKTIVU PANÍ JANĚ PODĚKOVAT. 

JANI, DĚKUJEME ZA MOŽNOST TUTO PRÁCI VYKONÁVAT A PŘEDEVŠÍM ZA TO, ŽE JSI SE NÁMI PODĚLILA O 
VŠECHNY SVÉ CENNÉ ZKUŠENOSTI, ZA TRPĚLIVOST A ZA RADY DO ŽIVOTA PROFESNÍHO I SOUKROMÉHO. 

ZÁROVEŇ CHCEME VŠECHNY KLIENTY UJISTIT, ŽE NAŠE PRÁCE A NABÍDKA SLUŽEB BUDE POSKYTOVÁNA BEZE 
ZMĚN. 

TERÉNNÍ SESTRY I PEČOVATELKY BUDOU DÁLE ZAJIŠŤOVAT PÉČI V ROKYTNICI NAD JIZEROU, JABLONCI NAD 
JIZEROU, VYSOKÉM NAD JIZEROU, ROPRACHTICÍCH, PASEKÁCH NAD JIZEROU A PŘILEHLÝCH OBCÍCH. 

KONTAKTY:    
 VEDOUCÍ PEČOVATELEK – KLÁRA JÓNOVÁ     email: klara.jonova@promedicus24.cz 

VRCHNÍ SESTRA   –  LENKA RŮŽIČKOVÁ           tel:  771 257 887 
SOCIÁLNÍ PRACOVNICE – JANA CVRČKOVÁ     tel:  737 761 389 
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Okénko do historie

Rozhovor s Josefem Pavlatou

Hostinec „U koruny“
V dnešním okénku do historie zaniklých i současných rokytnických 

hospůdek zůstaneme v blízkosti dnešní továrny Eprona.
Hostinec U koruny, čp. Horní 146 (toto číslo má dnes již jiný dům), 

začal provozovat pan Ernst Palme. Později hostinec převzal Robert 
Krause a otevřel zde i řeznictví.

Víte, že letos uběhlo 100 let od 
první projekce filmu v našem městě?

Pojďte s námi zavzpomínat na 
časy, kdy se v Rokytnici promítal je-
den film za druhým. Protože právě 
do kina nás pozve pan Josef Pavlata.

Mnozí si ho spojí právě s návště-
vou kina, ale jeho milé vyprávění 
přináší celou řadu zajímavých vzpo-
mínek.

 
Rokytnice se stala Vaším domo-
vem, ale odkud pocházíte?

Narodil jsem se ve Staré Vsi po-
slední den roku 1931, tedy přímo ve-
čer na Silvestra. Pocházím z dvojčat, 

ale sestřička bohužel v roce a čtvrt zemřela na zápal mozkových blan.
Od obce jsme měli kousek políčka, tak 30x30 m, kde jsme pěstovali 

hlavně brambory, dumliky, ze kterých se vařila polívka dumlikačka, no 
a taky vysocké zelí.

Tatínek nám chtěl dopřát lepší vzdělání i práci, tak jsme se na pod-
zim 1946 stěhovali do Rokytnice. Samozřejmě až po sklizni. Soused 
pan Vodseďálek zapřáhl pár koní, spojil 2 žebřiňáky za sebe a s rodiči 
se nás 5 dětí vydalo do nového domova, kterým se stal dům kousek 
nad hřbitovem.

Ve sklepení radnice se nacházel sklad nábytku, kterým jsme si 
mohli dovybavit dům. Vybrali jsme si postele a nemuseli už tak spát 
na slamnících.

Rodiče začali pracovat v „Gernerce“. To byla tkalcovna nad náměs-
tím, která stála za „Siemenskou“ (pozdější Elektropřístroj) ještě spolu 
s malou továrnou „Schillerkou“, kde se i po válce vyráběli zásuvky a vypí-
nače. V „Gernerce“ rodiče tkali na žagárech, stavech se složitějšími vzory.

A kam Vaše kroky vedly po škole?
Po škole jsem se šel učit k panu Krautvorovi. Naproti radnici stával 

domek, kde byl nahoře byt četníka Kousala a dole prodejna a záro-
veň opravna, kterou vedli Krautvorovi. Byli to bezdětní hodní manželé 

z  Prahy. V opravně jsme nejčastěji 
opravovali topné spirály ve vařičích 
a žehličky. A taky jsme chodili po do-
mech opravovat i zavádět elektroin-
stalaci, světla. 

Často jsme byli v hotelu Krako-
noš, který tehdy vedl pan Doubek 
jako národní správce firmy Haney. 
Při zdobení tanečního sálu se totiž 
mnohdy zatloukl hřebík tak, že trefil 
zrovna nějaký rozvod. Tancovačky 
byly oblíbené, a i když se strop 24 let 
houpal a v šenkovně pod sálem se 
kývala světla, strop to vydržel. Zato 
v ledničce, kterou jsme taky chodili 
opravovat často, se cívky měnily ka-
ždou chvíli.

Paní Krautvorová jezdila každý měsíc vlakem do Prahy nakupovat 
do prodejny zboží za velkoobchodní ceny. Zboží pak poslala vlakem 
a z nádraží se na náměstí převáželo na střeše autobusu.

I malooobchodní ceny byly pevně dané, na tělesa, spirály byla 
přirážka 20 %, na rádia pak 30 %. Rádií se mohly koupit max. 3 kusy, 
a proto jsme jich několik i sami smontovali, tzv. dvoulampovky.

Jak jste se dostal k výše zmíněnému promítání v kině?
Právě díky panu Krautvorovi, který občas promítal. Budova starého 

kina byla postavena roku 1910 naproti tkalcovské škole (dnešní kul-
turní dům) jako elektrárna. Poté co byl na počátku 20. let zastaven její 
provoz, rozhodl se sportovní spolek o přeměně na biograf s názvem 
„Rübezahl“. Prvním promítaným filmem byl 1. 4. 1923 film „Pán  šelem“.

I po válce bylo kino hojně navštěvované a kromě jednoho dne se 
hrálo denně. Až později se to omezilo na středy a víkend. Později jsem 
promítal s panem Koldovským a paní Jará prodávala vstupenky. Děti 
chodily za korunu, dospělí za 3, 4 nebo 5 Kčs, podle místa. 

Po roce 1948 se hrálo hodně sovětských filmů, ale jejich návštěv-
nost nebyla velká. Až na film „Donští kozáci“. Ač špatné kvality, byl ba-
revný a naprosto vyprodaný.

Po 2. světové válce se krátce hostinec jmenoval U české koruny, 
ale my si ho již pamatujeme jako hostinec U Jandů, kdy ho převzal pan 
Josef Janda. Jak dlouho byl v provozu nevím, ale když objekt připadl zá-
vodu Elektropřístroj, tak zde vzniklo již pouze bydlení pro zaměstnan-
ce. Než se otevřel Klub mládeže v bývalém internátu, byl zde krátce 
i Klub mladých. Dnes jsou na tomto místě postaveny apartmány.

Mirek Novák



24

Často se stávalo, že se hrálo jen pro 5 lidí, 10 bylo až moc. A rozdíl 
si museli doplatit.

Více navštěvované byly filmy československé, a když se výjimečně 
promítal western, bylo vyprodáno, přičemž kapacita sálu byla 200 lidí.

Zůstal jste v Rokytnici i po vyučení?
V roce 1952 mě čekala vojna. Chtěl jsem být připravený, tak jsem 

se pro promítání, tedy okolo 22.30 hod., vracel přes koupaliště, kde 
jsem se učil plavat a potápět a doma v korytě jsem se otužoval. Vojnu 
jsem sloužil v Dačicích, kde jsem taky potkal svoji ženu Marii. Jak jinak 
než v kině J.

Hned druhý den po svatbě jsme naložili velkou rozkládací skříň 
a truhlu a vydali se 300 km do Rokytnice k mým rodičům. Z Jablonečka 
jsme si na káře přivezli kanape. 

Vrátil jste se k promítání v kině?
V letech 1956 až 1957 postavili vojáci budovu nového kina, vedle 

hotelu Krakonoš. Vstupenky prodávala opět paní Jará, která milovala 
hokej a po promítání vždy spěchala, aby ho nepromeškala. Promíta-
li manželé Škrobáčkovi a já jim pomáhal. Filmy se posílaly vlakem ve 
velké těžké plechové bedně. Jednou ho nestihli doručit včas, tak mě 
Škrobáčkovi poprosili, abych pro něj dojel do Lánova. Vezli jsme ho na 
motorce a dodnes se divím, že jsme to zvládli.

Vaší hlavní profese ale byla stále spojena s elektřinou, na co 
nejvíc vzpomínáte?

Pracoval jsem u Libereckých rozvodných závodů, stavěli jsme slou-
py, tahali jsme přípojky k domům, zaváděli elektřinu až k elektromě-
rům.

Pamatuju zimu ve Stromkovicích, kdy jsme na Kobyle dělali elekt-
roinstalaci při -35 °C.

A taky na elektrifikaci Dvoraček. Týden jsme spali nahoře a volná 
byla už jen koupelna. Na mě zbylo místo přímo ve vaně. 

Pak jsem přešel na elektroúdržbu do kořenovského Cutisinu, kde 
jsem pracoval 32 let.

Povídání s panem Pavlatou bylo opravdu úžasné. Popsat bychom 
mohli hned několik stran, ale víc se nám sem bohužel už nevejde. Dou-
fáme tedy, že alespoň tahle část vyprávění Vám připomene něco z his-
torie naší Rokytnice. 

Panu Josefu Pavlatovi patří velké poděkování za čas, který nám vě-
noval a hlavně za krásné vzpomínky. Děkujeme.

Jana Brožová, Jitka Hrušková

 � NA ŠTĚPÁNA NA ŠTĚPÁNKU
 � V úterý dne 26. 12. 2023 v 8.45 hod. odjezd linkovým busem (Pra-

žákem) z H. Rokytnice n. Jiz. od ČSAD do Příchovic k Motorestu. 
Pokud již bude dostatek sněhu, vezměte si běžky. Po výstupu na 
Štěpánku je na Turnovské chatě možnost se občerstvit a u pořada-
telů z KČT Benešov u Semil si převzít pamětní list.

 � Z Turnovské chaty se půjde na Prdek – Hermínu – kolem kostela 
do Havírny a přes Vilémov do Rokytnice n. Jiz. – asi 13 km. Z Vilé-
mova je možnost využít linkových autobusů. Kdo chce, může si to 
zkrátit od paseckého kostela k papírně a poté nad papírnou nebo 
od Kroupů jet busem. 

 � Akci organizuje: Petr Ježek, tel: 734 476 052.

 � VÁNOČNÍ KUMBURK
 � V pátek dne 29. 12. 2023 v 7.40 hod. odjezd busem (Vrchlabákem) 

z Horní Rokytnice n. Jiz., ČSAD, do Jablonečka k Hyblerovi (nezajíždí 
k nádraží). Zde přestoupíme na vlak do Martinic, odkud pojedeme 
vlakem do Nové Paky - město. Přestupní jízdenka kód 9055.

 � Trasa: Nová Paka, hrad Kumburk (6 km) s opékáním přinesených 
buřtů a zpátky. Délka trasy do 12 km.

 � Odjezd: Z Nové Paky – města v 14.22 hod., ve vlaku lze koupit pře-
stupní jízdenku do Rokytnice n. Jiz., kam přijedeme v 16.20 hod. 

 � Výlet organizuje: Mirek Janouch, tel: 604 644 126.

 � PŘEDSILVESTROVSKÁ VYCHÁZKA
 � V sobotu dne 30. 12. 2023 v 10.30 hod. sraz u Modré Hvězdy 

v Horní Rokytnici n. Jiz. Odtud pěší výlet na Francitol a zpátky.
 � Trasa max. 9,865 km. Doporučujeme si něco na zahřátí vzít s se-

bou.
 � Výlet organizuje: Jarda Hejral, tel: 737 248 405.

PŘIPRAVUJE PRO NÁSLEDUJÍCÍ 
OBDOBÍ TYTO AKCE:

KLUB ČESKÝCH TURISTŮ
ODBOR TJ SPARTAK ROKYTNICE NAD JIZEROU

WWW.KCT-ROKYTNICE.COM

 � 19. NOVOROČNÍ VÝSTUP NA STRÁŽNÍK 
BEZ KYSLÍKOVÝCH PŘÍSTROJŮ

 � V pondělí dne 1. 1. 2024 mezi 13.00 a 15.00 hod. sraz u vyhlídkové 
skály. Pokud Vám zbylo od Silvestra něco dobrého na zub, můžete 
to vzít s sebou. Tradiční čaj i grog bude vařit organizátor akce.

 � Akci organizuje: Mirek Kavan, tel: 723 215 322.

 � 26. NOVOROČNÍ TŘÍKRÁLOVÝ RELAX
 � V sobotu dne 6. 1. 2024 v 9.00 hod. sraz u Medicalu v Horní Rokyt-

nici n. Jiz. Poté podle počasí, sněhových podmínek a nálady buď na 
běžkách, nebo pěšky. Trasa kolem 15 km.

 � Výlet organizuje: Petr Rosůlek, tel: 736 754 557.

 � 24. SETKÁNÍ TURISTŮ VE FRANTIŠKOVĚ 
 � V sobotu dne 13. 1. 2024 mezi 11.00 až 15.00 hod. se v hostinci 

U Hásků ve Františkově uskuteční tradiční setkání turistů z okolních 
odborů KČT. Rokytničtí mají sraz v 9.30 hod. u Modré Hvězdy v Hor-
ní Rokytnici. Odtud se vydají buď pěšky nebo na běžkách do Fran-
tiškova. Účastníci obdrží pamětní list.

 � Akci organizuje: Honza Kocourek, 731 601 221.

 � TAJNÝ VÝLET
 � V sobotu dne 20. 1. 2024, bližší propozice budou dodány.
 � Výlet organizuje: Marcela Hančová, tel: 608 952 404.

 � 16. EXPEDICE HÁSKOV
 � V neděli 28. 1. 2024 v 14.00 hod. sraz u Hančů v Horní Rokytnici 

n. Jiz. Poté následuje náročný výstup k restauraci U Hásků ve Fran-
tiškově.

 � Expedici organizuje: Anička Erlebachová, tel: 721 406 735.

Výlety a akce jsou organizovány nejen pro turisty, ale i širokou veřejnost, 
kterou na ně srdečně zveme. Výčet akcí nemusí být konečný. Změna 

programu je vyhrazena, proto je vhodné před plánovanou akcí kontaktovat 
jejího vedoucího. Více informací naleznete na našich webových stránkách: 

www.kct-rokytnice.com nebo facebookových stránkách 
www.facebook.com/kctrokytnicenadjizerou.
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FOTBALOVÝ ODDÍL
V našem oddíle pracujeme s více jak 50 dětmi. Nebojíme se říci, 

že je to restart rokytnického fotbalu, ač je někdy velmi náročné ukočí-
rovat takovou tlupu. J

Podzimní sezónu jsme začali už v létě o prázdninách týdenním 
soustředěním na našem hřišti, kdy jsme podnikli i celodenní výlet na 
naše krásné hory a děti si to moc užily. 

Začátkem školního roku proběhl velký turnaj v Lomnici nad 
Popelkou i s naší účastí. Bilance mladší přípravky: 2 výhry, 2 remízy, 
1 prohra. Bilance starší přípravky: 3 výhry, 1 remíza, 1 prohra.

Účastníme se mistrovských fotbalových utkání v rámci našeho 
okresu, při kterých nám naši svěřenci udělali velkou radost a byli jsme 
mile překvapeni. Mladší přípravka hraje formou turnaje, kdy sehraje 

FLORBALOVÝ ODDÍL

Florbalový turnaj Přesná trefa (11. 11. 2023)

V sobotu se konal již tradiční florbalový turnaj pro žáky základních 
škol Přesná trefa ve sportovní hale TJ Spartak v Rokytnici n. J. Moc 
děkujeme za rekordní účast 56 hráčům ve 3 týmech mladších a 7 star-
ších, TJ Spartaku, DDM Rokytnice n. J. a velkým klukům za důležitou 
výpomoc.

Velkou radost nám udělali noví účastníci – žáci z Jablonce n. J., 
 Vysokého n. J. a Poniklé. Jsme moc šťastní, že od nich i rodičů slyšíme 
jen nadšené reakce. Zpětná vazba je pro nás velmi důležitá, hřeje nás 
na srdíčku a nutí k plánování další jarní Přesné trefy. Už se opět těšíme.

Linda a Radim Šturmovi

Sport

až 3 utkání během hracího dne. Celkem odehrála 18 utkání s bilancí 
11 výher, 2 remízy a 5 proher. U starší přípravky nastala změna, proto-
že už nehraje formou turnajů, ale odehraje pouze jedno utkání. Bilan-
ce starší přípravky: 7 výher, 1 remíza a 2 prohry.

Během léta a podzimu se povedla zrekonstruovat jedna fotba-
lová kabina, na jejíž opravě má lví podíl Zdenda Erlebach a jeho po-
mocníci, za což jim moc děkujeme. Další dvě kabiny a sprchy na svoji 
rekonstrukci bohužel stále čekají, ale věříme, že se peníze na jejich 
opravu časem najdou a budeme mít příjemné zázemí. 

V listopadu jsme přešli na zimní část tréninků do sportovní haly, tak 
kdyby měl někdo zájem, může si s námi přijít zatrénovat a popřípadě 
posílit naše řady. 

Na konec chceme poděkovat všem trenérům, rodičům a přátelům 
fotbalu, kteří nám pomohli překonat podzimní sezónu a opravit vysně-
nou kabinu. Bez nich by to nešlo. 

Díky moc.
V neposlední řadě pak děkujeme pomocníkům a sponzorům, mezi 

které patří Honza Brož, Daniel Vrdlovec, firma Serafino, firma ROTES 
Petr Štěpánek, město Rokytnice, firmy EMBA a AVE, Michal Šír a Pavel 
Martínek. Děkujeme.

Trenéři fotbalového oddílu
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NONSTOP FLORBAL

V sobotu 18. 11. 2023 se v hale TJ Spartak konala sportovní událost 
známá jako Nonstop florbal. Jak k této akci poznamenal jeden z jejích 
letitých pořadatelů Jakub Královič: „Nonstop není žádná hurá akce, ale 
již tradiční událost, která se v Rokytnici pořádá přibližně od roku 1988.“ 
V  prvních 10 ročnících byl Nonstop celodenním kláním v  halové 
 kopané. Přibližně v roce 1998 (v době naganského hokejového nad-
šení) přivezli Harrachové ze severu Evropy první umělohmotné hokej-
ky k nám do Rokytnice. Rokytničtí chasníci si tak osvojili tento sociálně 
dostupný hokej a Nonstop se začal hrát ve florbale.

O čem to tedy celé je? Každoročně začátkem podzimu obětaví po-
řadatelé rozešlou pozvánky zhruba sedmdesátce vyvolených, z nichž 
34 nejdříve přihlášených má poté neodvolatelnou povinnost účastnit 
se ve stanovený datum této události. V den D přichází hráči mezi šes-
tou a půl sedmou hodinou ranní do sportovní haly, obléknou si modrý 
nebo oranžový dres týmu, do kterého byli vybráni odbornou komisí, 
lehce se protáhnou, uchopí florbalovou hůl (někteří právě po roce) 
a v  tradiční formaci pěti hráčů v poli s jedním brankářem v zádech 
začnou s úderem 7. hodiny ranní zápasit. V prvních hodinách je 
možné sledovat velmi koncentrované a kondičně náročné zápolení 
s herními prvky jako: běhání, střídání formací v krátkých pravidelných 
intervalech, zodpovědnou obrannou činnost, dokonce i nahrávky. 
S plynoucím časem se však dostavuje období zpomaleného pohybu, 
křečí, rozlámaných holí, frustrací a éterem létajících „nehezkých sloví-
ček“ (jak by řekl klasik). Je-li však stav utkání vyrovnán, veškerá únava 
a stav nepřekonatelné fyzické nemohoucnosti se v závěrečných hodi-
nách rozplyne jako pára nad hrncem a opět nastává tuhý boj o vítěz-
ství, dokud není tato testosteronem propocená bitva ukončena závě-
rečnou sirénou.

V tomto duchu se odehrával i letošní ročník Nonstopu. Navzdory 
papírovým předpokladům se dařilo téměř osm hodin týmu oranžo-

vých udržovat náskok v rozmezí 3 až 10 gólů. Zvrat ve hře však přišel, 
když tým modrých naplno využil zkušeností, umu a kondice hráčů, 
kteří hrají (či do nedávna hráli) florbal závodně. Jedné takto silně po-
skládané formaci modrých se tak podařilo velmi rychle utkání otočit 
a  zhruba hodinu a půl před koncem poslat svůj tým do výrazného 
vedení. Dlouhé pobyty některých hráčů na hřišti si však i u modrých 
vybraly svoji daň, a tak cca 15 minut před koncem utkání svítil na ob-
razovce vyrovnaný stav poté, co se oranžovým dokonce podařilo na 
pár minut ukořistit tenké vedení zpět. V samotném závěru však udělali 
ten nejdůležitější krok k vítězství modří. Ve vyložených šancích soupe-
ře je podržel brankář Odcházel a smůla lepící se na hole oranžových 
hráčů. V útoku modrých se v závěru činil celkem 34. gólový král střelců 
Jan Novotný. Po 10 hodinách statečného boje, který nesl naději na 
vítězství až do poslední minuty, musel nakonec tým oranžových při-
jmout prohru a pogratulovat soupeři k titěrnému vítězství 118:115. 
Takový výsledek z pohledu oranžových, řečeno slušně, nepotěší. Na 
druhé straně modrým udělal obrovskou radost. Představme si tedy, 
jaké by asi bylo moudro na závěr této krkonošské pohádky: „Inu tak 
tak, každý, kdo chodí v Rokytnici nonstop hrát, dobře ví, že jenom jeden 
tým může výhru brát.“ 

Po závěrečné siréně se všichni hráči zvěční na společné fotografii 
a nesmazatelně se tak zapíší do historie Nonstop florbalu. Tím však 
akce zdaleka nekončí. Vše je totiž třeba důkladně probrat, analyzovat, 
vyhlásit, ocenit, okecat a při té příležitosti se dobře najíst a napít. Za 
tímto účelem jsme se letos sešli na Horalce. Nejprve došlo k vyhlášení 
statistiky střelců. V týmu oranžových měli nejpřesnější mušku 3.  Jan 
Zahradník a Jan Šmika (14 gólů), 2. Vojtěch Šír (18 gólů) a 1. Josef No-
votný (20 gólů). Z týmu modrých rozvlnili síť soupeřovy branky nejčas-
těji: 3. Lukáš Ditz (14 gólů), 2. Martin Vetro (18 gólů) a 1. Jan Novotný 
(34 gólů), který si tak odnesl tradiční velký keramický pohár pro krále 
střelců. Cenu pro nejužitečnějšího hráče obdržel Vojtěch Šír z týmu 
oranžových, který celých 10 hodin dokázal podporovat svůj tým velmi 
konstruktivně v útoku a zároveň se vytrvale vracet pomáhat obraně 
při útocích soupeře. Cenu pro nejlepšího obránce získal naprosto su-
verénně Michal Ditz. Přes něj útočník zkrátka neprojde.

Po předání cen se vše ještě dlouho do noci rozebírá. Každý se po-
stupem času stává čím dál fundovanějším odborníkem nejenom na 
svoji hru, ale i na hru všech ostatních. Od stolů se tak linou glosy typu: 
„Kdyby mě tvl netahalo od 3. hodiny v noze a kdyby ty chomrsti z mojí lajny 
uměli trochu přihrávat, tak to kámo vypadalo úplně jinak“ atd. Zkrátka 
po chvíli zjistíte, že sedíte v hospodě s partou kamarádů, kterým všem 
vlastně chybí jenom kousek do extraligy, přesto ale dobře víte, že je-
jich florbalovou genialitu nejspíš uvidíte opět až zase za rok na Non-
stop florbale. Závěrem poděkujme Janu Mařasovi za jeho čas, energii 
a obětavost při organizaci letošního ročníku, byla to od A do Z zdařilá 
událost.

Josef Novotný
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ŠACHOVÉ ZPRÁVY
Šachu se věnuji více než šedesát let. Rád bych se s vámi touto ces-

tou podělil o některá fakta, která doprovázela vznik a fungování šacho-
vého oddílu u nás v Rokytnici nad Jizerou.

Šachy se zde hrály již v padesátých letech minulého století, mož-
ná i dříve. Organizovaně se však začaly hrát o něco později, v roce 
1963. Těší mě, že jsem mohl stát u zrodu šachového oddílu. Zaklada-
telem, předsedou a duší oddílu byl tehdy pan Míla Rybář z Vilémova.

Velkými nadšenci byla i rodina Veverkových, Vlastik Zelinka, Karel 
Zeman, pan Smola, Vláďa Červinka, Vilda Gernert, Emil Neumann, 
p. Korejsová, páni učitelé Mach a Lešák a další.

Koncem šedesátých let vstoupili do oddílu další hráči Honza Hanuš, 
Vašek Absolón, Franta Herber, Milan Saska a další. Po panu Rybářovi 
jsem se stal předsedou oddílu.

V tomto období jsme se scházeli v kulturním domě. Zde probíha-
ly jak oddílové přebory, tak i soutěže družstev. Již v této době byla 
družstva osmičlenná s povinnou účastí ženy na osmé šachovnici. Náš 
mužský tým úspěšně doplňovala paní Korejsová. Ta se však po nějaké 
době odstěhovala a bylo nutné najít náhradu. Proto nastoupily, někdy 
i s donucením, ale k radosti ostatních členů, naše manželky – Zdeňka 
Hollmannová a Vlasta Gernertová. Přibližně od roku 1970 nebyla již po-
vinnost ženy v družstvu nutná a tuto skutečnost naše dámy přivítaly.

V sedmdesátých a osmdesátých letech jsme si s Vláďou Červinkou 
často střídali prvenství v soutěži přeborníka okresu. Soutěž byla do té 
doby doménou lomnických hráčů.

Od poloviny sedmdesátých let jsem začal pracovat s mládeží a poz-
ději absolvoval desetidenní kurz trenéra druhé třídy na Horních Míseč-
kách. Troufám si říci, že žákovský šachový kroužek vcelku dobře 
fungoval. Mezi svěřence patřili Luboš Šimůnek, Pepa Pohořalý, Jirka 
Kubát, Dalik Breuer, Jirka Pavlata, Mirek Vojta, Honza Kostlán a další. 
Luboš Šimůnek a Pepa Pohořalý (spolu se Zdeňkem Lencem) fungují 
dnes jako rozhodčí 3. třídy.

Od roku 1979 do roku 1985, než byla postavena a zprovozněna 
sportovní hala, se pravidelné páteční schůzky konaly v prostorách bu-
dovy „A“ klubu. Od roku 1985 využíváme příjemné prostředí klubovny 
sportovní haly. 

V devadesátých letech se šachu věnovaly talentované žákyně sestry 
Monika a Eva Martinkovy a sestry Soňa a Dana Jindřiškovy. Monika se 
zúčastnila v rozmezí let 1992–1996 třikrát mistrovství Evropy ve 
své věkové kategorii. Na šachových turnajích ji často doprovázel otec 
Míla Martinek. Sestry Jindřiškovy hrály ve své věkové kategorii přebor 
ČR. 

V devadesátých letech naše řady posílil již zmíněný Zdeněk Lenc. 
Většinu času svého působení měl šachový oddíl dvě osmičlenná 

družstva – družstvo „A“ a družstvo „B“. Obě družstva se účastnila jak 
okresních, tak krajských soutěží.

Jako týmy, či jako jednotlivci, jsme se účastnili různých šachových 
soutěží po České republice, které často probíhaly s mezinárodní účas-
tí. Za zmínku určitě stojí turnaje: O Turnovský granát, Memoriál Aloise 

Dvořáka, Vánoční šachový turnaj v Hradci 
Králové, Mezinárodní šachový turnaj v Par-
dubicích. V těchto soutěžích jsme dosahova-
li někdy lepších, někdy horších výsledků, ale 
i prvenství. 

Již tradiční Vánoční šachový turnaj po-
řádáme v Rokytnici nad Jizerou nepřetržitě 
(kromě doby Covidu) od roku 1967, a to 
vždy 26. 12. na druhý svátek vánoční – na 
Štěpána. 

Šachy byly, jsou a budou mým velkým 
koníčkem. Za svoji šachovou éru mám mezi 
šachisty přátele, se kterými jsem prožil jak 
šachová zápolení, tak i spoustu legrace.

Jsem rád, že šachový oddíl žije dál a pře-
ji v této královské hře jeho členům hodně 
úspěchů. 

Všem přeji veselé Vánoce, hodně zdraví 
a štěstí do nového roku 2024 a málo pato-
vých situací.

Zdeněk Hollmann
První šachový oddíl Spartaku Rokytnice – sezona 1963/64.
Stojí zleva: V. Červinka, V. Zelinka, E. Neumann, p. Korejsová, p. Zelinková, M. Rybář.
V podřepu zleva: K. Zeman, Z. Hollmann, V. Gernert.

777 120 502

Krkonoše i okolí

Jan Jandus

Diamond

Pokud plánujete svou nemovitost prodat či pronajmout, rád vám obchod 
zprostředkuji. Vypracuji také ocenění nemovitosti pro notářské účely v 
případě dědictví, ale i prosté tržní ocenění pro vaši představu o ceně.

Realitní  
makléř pro



DĚTSKÁ OLYMPIÁDA
V sobotu 4. 11. 2023 se pod hlavičkou ASPV uskutečnil 6. ročník 

DĚTSKÉ OLYMPIÁDY. Jsme rádi, že se olympiáda těší vzrůstající ob-
libě a letos se jí zúčastnilo neuvěřitelných 130 dětí. 47 dětí v kategorii 
1–4 roky a 83 dětí v kategorii 5–12 let.

Den byl opět protkaný nejen množstvím sportovních a zábavných 
disciplín, ale i úsměvy a pozitivní energií. Každý z účastníků si odnesl 
cenu, tentokrát to byla sportovní láhev s logem olympiády.

Nově se děti mohly vyfotit v našem SRANDAfotokoutku, kde si 
vytvořily milou vzpomínku na tento den. Jeho podobu nám navrhla 
nejlepší malířka Krkonoš, Aranka Kuříková, tímto ji moc děkujeme. J

Chceme touto cestou poděkovat jak sponzorům, tak pomocníkům 
a organizátorům a samozřejmě všem závodníkům, protože bez této 
fungující symbiózy by to zkrátka nefungovalo... ♡

Zkrátka celý den byl jeden velký superfičák a my se již nyní těšíme 
na další rok!

Za kolektiv ASPV
 Marcela Fišerová 

Sponzoři  olympiády:

DĚKUJEME !!!

 � Město Rokytnice nad Jizerou 
 � TJ Spartak Rokytnice nad 

Jizerou 
 � Singing Rock
 � Mountain Base
 � Horská bouda Dvoračky 

a horský hotel Štumpovka 
 � Stemro
 � Urban Jump Aréna Liberec 

 � Horská chata Skácelka
 � Cukrárna Pat a Mat
 � Penzion Bona
 � Prádelna Rokytnice nad 

Jizerou 
 � Modrý penzion
 � Chata Akuma 
 � Urban sport


